
 
 

G-Consult, spol. s r.o. 
 

 
 

 
Výtisk č. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Číslo zakázky 2009 0029 
Katastrální území Staré Město u Karviné (kód k.ú. 664197) 
Kraj Moravskoslezský 
Objednatel RNDr. Česlav VALOŠEK - Regionální kancelář Karviná 
  

Zpracovala 
RNDr. Věra TÍŽKOVÁ 
autorizace k posuzování vlivů na životní 
prostředí č.j.3188/487/OPV/93 ze dne 8.6.1993 

Statutární zástupce firmy 
G-Consult, spol. s r.o. Ing. Michal KOFROŇ 

Datum zpracování Květen 2009 

SEJONG Czech s.r.o. 
Výrobní závod – II. fáze 

Oznámení v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí 



Strana 2 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

O B S A H  
strana 

O B S A H .................................................................................................................................................. 2 
P Ř Í L O H Y .......................................................................................................................................... 3 
S E Z N A M  Z K R A T E K ............................................................................................................. 3 
ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................................ 4 

A.I. Obchodní firma................................................................................................4 
A.II. IČ ....................................................................................................................4 
A.III. Sídlo ................................................................................................................4 
A.IV. Oprávněný zástupce oznamovatele ..................................................................4 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU............................................................................................................ 4 
B.I. Základní údaje .................................................................................................4 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1.........................................................4 
B.I.2. Rozsah záměru...........................................................................................................4 
B.I.3. Umístění záměru ........................................................................................................5 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .............................................5 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ....................................................5 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru ...................................................6 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ...........................12 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ........................................................12 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat...................................................................................................12 
B.II. Údaje o vstupech ...........................................................................................12 

B.II.1. Půda.........................................................................................................................12 
B.II.2. Voda ........................................................................................................................13 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje....................................................................14 
B.II.4. Nároky na dopravní infrastrukturu............................................................................16 
B.II.5. Ostatní .....................................................................................................................17 

B.III. Údaje o výstupech .........................................................................................18 
B.III.1. Ovzduší .............................................................................................................18 
B.III.2. Odpadní vody ....................................................................................................22 
B.III.3. Odpady..............................................................................................................23 
B.III.4. Hluk ..................................................................................................................25 
B.III.5. Vibrace..............................................................................................................30 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................... 31 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území.....31 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny ...................................................32 
C.II.1. Ovzduší....................................................................................................................32 
C.II.2. Voda ........................................................................................................................34 
C.II.3. Půda.........................................................................................................................36 
C.II.4. Geofaktory životního prostředí .................................................................................36 
C.II.5. Přírodní zdroje .........................................................................................................38 
C.II.6. Fauna, flóra..............................................................................................................39 
C.II.7. Krajina.....................................................................................................................39 
C.II.8. Obyvatelstvo ............................................................................................................39 
C.II.9. Hmotný majetek, kulturní památky...........................................................................39 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 ............................................................................................................................................ 40 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti...........40 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů .....................................40 



Strana 3 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ..........................................................................................43 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci.........................................................................................48 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody.......................................................................51 
D.I.5. Vlivy na půdu ..........................................................................................................52 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje..........................................................52 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ..........................................................................53 
D.I.8. Vlivy na přírodu a krajinný ráz.................................................................................53 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky............................................................53 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................53 
D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice.

 ......................................................................................................................54 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů ......................................................................................................................54 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ......................................................................................................55 
ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU................................................................. 56 
ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE....................................................................................................... 56 

F.I. Přehled podkladů použitých při zpracování oznámení EIA......................................56 
F.II. Závěr .............................................................................................................57 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU... 58 
ČÁST H. PŘÍLOHA .......................................................................................................................... 59 
 
 

P Ř Í L O H Y  
1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územního plánu 
2. Situace širších vztahů, M 1:25 000 
3. Situace zájmového území (letecký snímek) s vyznačením výpočtových bodů hluko-

vé a rozptylové studie a situování záběrů fotodokumentace 
4. Výřez z Územního plánu města Karviná + legenda 
5. Koordinační situace 
6. Rozptylová studie 
7. Hluková studie  
8. Fotografická dokumentace 
 
 

S E Z N A M  Z K R AT E K  
ČGS Česká geologická služba 
ČOV čistírna odpadních vod 
OA osobní automobily 
NA nákladní automobily 
PM10 prach (suspendované částice) ve frakci do 10 µm 
TUV teplá užitková voda 
TZL tuhé znečišťující látky 
ÚSES územní systém ekologické stability krajiny 
VKP významný krajinný prvek 
VZT vzduchotechnika 



Strana 4 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
A.I.  OBCHODNÍ FIRMA 

RNDr. Česlav VALOŠEK - Regionální kancelář Karviná 

 

A.II.  IČ 

48010421 

 

A.III.  SÍDLO 

Karola Sliwky 149/17, 733 01 Karviná – Fryštát 

 

A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

Jméno: RNDr. Česlav VALOŠEK 
Adresa: Karola Sliwky 149/17, 733 01 Karviná – Fryštát 
Tel.:  596 340 080 
Email: valosek@rkka.eu 

 

 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

„SSEEJJOONNGG  CCzzeecchh  ss..rr..oo..  ––  VVýýrroobbnníí  zzáávvoodd  ––  IIII..  ffáázzee“  

Dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, 
spadá uvedený záměr do kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bodu 4.3 Strojí-
renská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2. S ohledem na rozsah 
výrobní plochy (cca 3 300 m2) se jedná o podlimitní záměr.  

Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 

B.I.2.  Rozsah záměru 

Záměr představuje výstavbu druhé haly pro výrobu automobilových součástek (výfu-
ků) v areálu firmy SEJONG Czech v průmyslové zóně Nové pole na okraji města Karviné. 
Předpokládaný objem výroby v hale 2. fáze je 120 tis. ks výfuků ročně. 

mailto:valosek@rkka.eu


Strana 5 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

- zastavěná plocha haly  3 314 m2 
- zastavěná plocha administrativní budovy 636 m2 
- komunikace a manipulační plochy 3 770 m2  
- plocha parkoviště  1 956 m2  
- kapacita parkoviště  70 stání 

 
 

B.I.3.  Umístění záměru 

Kraj:   Moravskoslezský 
Obec:  Karviná 
Katastrální území: Staré Město u Karviné (kód k.ú. 664197) 
Čísla pozemků: 1201/14, 1201/23, 1201/40, 1201/41, 1201/57, 1207/2  
 

Pozemek určený pro výstavbu záměru se nachází na západním okraji průmyslové zóny 
Karviná Nové Pole. Území je ze severu ohraničen plánovanou výstavbou komunikace I/67 
a ochrannými pásmy energetických sítí, z východu sousedním průmyslovým areálem, na jihu 
je obslužná komunikace průmyslové zóny. 

 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Posuzovaným záměrem je výstavba nové výrobní haly určené pro lehký průmysl –
montáž výfukových systémů pro osobní automobily. Součástí záměru je vybudování tech-
nického zázemí, kanceláří a parkoviště.  

Lokalita se nachází v průmyslové zóně Karviná – Nové pole I., dojde tedy ke kumulaci 
vlivů nového záměru s vlivy již provozovaných podniků v této průmyslové zóně. 

 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných vari-
ant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

Korejská společnost SEJONG Czech, s.r.o. se rozhodla vybudovat v průmyslové zóně 
Nové Pole v Karviné nový výrobní závod pro výrobu výfuků pro osobní automobily, jejichž 
odběratelem jsou firmy Hyundai a KIA Motors. V první fázi byla postavena výrobní hala 
s dvoupodlažní přístavbou administrativy. Účelem výstavby 2. fáze je zvýšení výroby výfu-
ků na 320 000 kusů za rok. Z toho je plánováno cca 120 000 ročně (cca 540 kusů denně) 
v plánované hale 2. fáze. Stavba 2. fáze je lokalizována na pozemku stavebníka tak, aby pro-
vozně navazovala na existující výrobu. 

Hlavní důvody umístění záměru v předmětné lokalitě: 

♦ blízkost závodů v Nošovicích a Žilině, kam se dodávají výfuky pro kompletaci vozidel,  
♦ dobré napojení na dopravní síť a vybudované inženýrské sítě v průmyslové zóně, 
♦ dostatek kvalifikované pracovní síly potřebné odborné úrovně, 



Strana 6 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Pozemky uvedených parcelních čísel v k.ú. Staré Město u Karviné jsou dle sdělení 
Magistrátu města Karviné č.j. MMK/049743/2009 v Územním plánu obce Karviná vč. změn 
v zóně výrobní – služby a sklady – průmyslové [U-Vs(p)]. Na pozemcích parc. č. 1207/2 
a 1201/57 je dle územní studie městské části Staré Město u Karviné navržena zeleň průmys-
lových areálů. Záměr je v souladu s územním plánem vč. doplňků č. 8 Magistrátního města 
Karviná. 

Areál průmyslové zóny Karviná – Nové pole má rozlohu cca 45 ha. Pozemky jsou plně 
vybaveny infrastrukturou a poskytují dostatek místa pro prostorové řešení výrobních hal 
s možností budoucího rozšíření. Pozemky jsou ve vlastnictví města Karviné. Specifikem je 
umístění zóny v příhraničním regionu tří zemí. Investoři mohou využít místní dostupné pra-
covní síly, množství dodavatelů a odběratelů v příhraničním regionu a velký trh místních 
spotřebitelů. Průmyslová zóna Karviná Nové Pole může rovněž sloužit jako základna pro 
expanzi na další rozvíjející se trhy ve střední a východní Evropě. 

Z hlediska širšího kontextu je Karviná součástí významné středoevropské průmyslové 
aglomerace, zahrnující severovýchodní část České republiky, jižního Polska 
a severozápadního Slovenska. Tento trh představuje v okruhu 150 km celkem 5 milionů 
obyvatel. V tomto regionu mají své podniky společnosti strojního, chemického, elektrotech-
nického a stavebního průmyslu. Na české a polské straně podnikají výrobci automobilů nebo 
jejich komponentů, často se zahraniční účastí, např. Ford, General Motors, Siemens, Hayes 
Lemmerz. 

 

B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 

♦ Hrubé terénní úpravy 
 

V zájmovém území bude provedena skrývka ornice průměrné mocnosti 0,25 m. Na 
ploše 10 098,5 m2 bude sejmuto 2 525 m3 ornice, která bude uložena na meziskládku ornice. 
O využití ornice rozhodne odbor životního prostředí Magistrátu města Karviné. Část ornice 
(cca 72 m3) se uloží na mezideponií na pozemku investora a použije se při terénních úpra-
vách a ozelenění areálu. 

Území bude v rámci hrubých terénních úprav srovnáno a zvýšeno násypem na úroveň 
220,00 m n m. (tj. o cca 1 m oproti současnému stavu). Celá plocha stavby bude v násypu, 
výkopy budou pouze pro zakládání a podzemní sítě. Předpokládá se výkop zeminy 
v množství 600 m3. Protože se jedná o jemnozrnnou zeminu, nevhodnou pro zhutnění, bude 
odvezena na skládku. 

 
♦ Urbanistické, architektonické a výtvarné řešení 
 

Výstavba 2. fáze organicky navazuje na fázi 1. A bude tak tvořit jednotný architekto-
nický celek. Výtvarné řešení je stejné – strohý technicistní vzhled budov opláštěných stříbr-
nými plechovými panely s vodorovnou linií atik haly a budovy. Objekt haly a administrativ-
ní budovy tvoří jednu hmotu stejně jako původní a je umístěn na stavební čáře areálu. Sta-
vební čára je tvořena prodlouženou linií hlavní fasády administrativní budovy 1. fáze 
a prodlouženou linií zadního čela haly 1. fáze. Administrativní část je pojata jako přístavba k 
hale, má shodný obvodový plášť. Dominantním prvkem fasády bude celoplošné prosklení 



Strana 7 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

prosklení nad hlavním vstupem. V přízemí se nachází technické místnosti, související s pro-
vozem v hale sociální zázemí zaměstnanců. V 2. nadzemním podlaží jsou místnosti vedení 
závodu - kanceláře a zasedací místností se zázemím. 

Hala s administrativní budovou na své elementární tvarové pojetí reaguje jednodu-
chým pojetím fasády – kovoplastickým pláštěm šedě stříbrné barvy s bílými výplněmi otvo-
rů. Na straně vjezdu bude na plášti haly velké logo firmy. Významným dekorativním prvkem 
bude ve vstupní hale dekorativní panel s logem.  

 Výška hlavní atiky nových i starých objektů (hal i budov) je stejná. Obvodový plášť 
hal je jednotný, tj. vodorovně orientované sendvičové panely se stejnou profilací. Vrata stej-
ného rozměru jsou umístěna proti sobě. Rovněž členění fasády administrativních bloků se 
vstupem v ose budovy je stejné. Uvedené zásady budou platit i proplánovanou 3. fázi vý-
stavby. 

U vjezdu do areálu budou 4 vlajkové stožáry výšky 7 m s vlajkami ČR, Koreje, 
SEJONG a Hyundai. Vedle bude rovněž dekorativní kovový panel se základními údaji 
o firmě.  

 

♦ Technické řešení 
 

Projekt řeší stavbu nové haly s administrativní budovou v návaznosti na existující ob-
jekty. Mezi novou a původní halou je rozestup 15 m tvořený zpevněnou asfaltovou plochou. 
Vrata původní haly fáze 1 a nové haly fáze 2 jsou situována proti sobě a umožňují tak tech-
nologickou dopravu polotovarů a hotových výrobků mezi halami. V budoucnu se pak plánu-
je zastřešení prostoru mezi halami. V nové hale bude ve vyvýšené části umístěna lisovací 
linka s lisem 300 t, v další části haly výrobní linky a sklady polotovarů a hotových výrobků. 
Mezi původní a projektovanou halou je propojení podzemními energokanály. Roh adminis-
trativní budovy 1. fáze bude doplněn o malou přístavbu vrátnice.  

K nové hale bude přistavěna nová administrativní budova, jež bude sloužit jako hlavní 
kancelářské a sociální zázemí pro celý areál. Proto je v přízemí navržen: 

- reprezentativní vstup s přístupem do velké jídelny se zázemím výdeje jídel, jež 
slouží i jako velká zasedací a výuková místnost pro firemní akce pro celou firmu. 
Dále jsou zde menší učebny a výstavní místnost. 

- část pro zázemí zaměstnanců se samostatným vstupem pro celkem 80 zaměstnanců 
ve dvou směnách. 

 
V druhém patře bude hlavní administrativní centrum firmy s velkoprostorovou kance-

láří, kancelářemi pro vedení a zasedacími místnostmi. Součástí podlaží jsou toalety, malá 
šatna, kuchyňka čajová a archív. Před budovou je malé parkoviště pro 6 kolmých stání + 
1 stání pro osobu (zákazníka) se sníženou schopností pohybu a orientace 

V zadní části areálu na pozemku č.1201/57 je navrženo nové parkoviště pro 
63 1 osobních automobilů a přístřešek pro kola. Do areálu firmy povede nový vstup a nová 
vnitrozávodní komunikace vedle původní a to na pozemku č.1201/14. Celý areál bude oplo-

                                                
1 Rozptylová a hluková studie počítala se 150 parkovacími stáními. V průběhu zpracování oznámení EIA došlo 
k úpravě počtu z důvodu respektování plánované přeložky silnice I/67 (viz přílohu č. . 



Strana 8 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

cen. 

Přehled stavebních objektů: 

SO 01 Výrobní hala  
 SO 02 Administrativní budova 
 SO 03 Vnitrozávodní komunikace a zpevněné plochy 
 SO 04  JTÚ a ozelenění 
 SO 05  Dešťová kanalizace 
 SO 06  Splašková kanalizace 
 SO 07  Rozvod pitné vody 
 SO 08  Rozvod požární vody 
 SO 09  Rozvod silnoproudý a venkovní osvětlení 
 SO 10  Horkovodní přípojka a výměník – fa Dalkia 
 SO 11  Oplocení areálu 
 
Hala 

Hala je navržena o dvou stejných lodích o polích skladebného rozměru 2x26 m příčné-
ho směru, v podélném směru 4x12 + 1x14 m. Skladebný rozměr haly je 52x62 m, stavebně 
je rozměr haly 52,96 x 62,58 m. Výška haly je 7,13 m po spodní líc hlavního vazníku, atika 
haly je na výšce 11,0 m. V části haly o skladebném rozměru 26x12 m je zvýšená část haly 
pro umístění lisovací linky, světlá výška je 11,0 m atika má výšku 13,4 m. Ve zvýšené části 
haly budou sloupy s konzolami pro budoucí uložení jeřábové dráhy s mostovým jeřábem 
s nosností 5 tun.  

K hale přiléhá z jedné strany administrativní blok, je oddělen dilatační spárou 100 mm. 
Administrativní blok tvoří samostatný stavební objekt. Z opačné strany přiléhá přístavek 
pomocných provozů, rovněž oddělený dilatační spárou tl. 100 mm. Přístavek má stavební 
šířku 7,5 m, světlá výška 3,8 m. 

Nosnou konstrukci haly s přístavkem tvoří železobetonový skelet. Na průvlaky jsou 
uloženy stropní nosníky Po obvodu haly jsou navíc mezilehlé sloupy pro nesení obvodového 
pláště haly. Konstrukce haly bude vzhledem k složitým základovým podmínkám založena na 
pilotách. Piloty budou vrtané, vrty pažené ocelovou pažnicí. Piloty budou vrtány z úrovně 
HTÚ (předpoklad 220,0 m n. m.). Dimenze pilot bude dána statickým výpočtem v závislosti 
na zatížení, geologických podmínkách a požadavcích projektanta na deformace (především 
horizontální – s ohledem na jeřábovou dráhu). Předpokládají se piloty průměru 900 mm, 
délky cca 8,0 m.  

Střecha haly je plochá s atikou a sklonem 5 % k vnitřnímu odvodnění. Střešní plášť ha-
ly je skládaný na montáži, bude nesen trapézovým plechem, na něm je parotěsná zábrana, 
tepelná izolace celkem 200 mm a hydro-izolace z fólie. Na střeše jsou navrženy pásové ob-
loukové světlíky z polykarbonátových desek s elektricky ovládanými střešními větracími 
křídly. Obvodový plášť haly a přístřešku je z horizontálních předsazených panelů s výplní 
polyuretanovou pěnou tl. 100 mm. Hlavní vrata jsou el. ovládaná sekční o rozměru 5,0 x 
5,0 m mají zabudovány dveře 800/1970. Vrata pomocných provozů jsou otvíravá, dvoukříd-
lá s větracími mřížkami. 

 



Strana 9 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Administrativní budova 

Budova je dvoupodlažní, nepodsklepená; podélnou stěnou tl. 250 mm navazuje na ha-
lu. Vnější rozměr budovy je 12,0 x 53,0 m, konstrukční výšky podlaží jsou 4,0 + 4,0 m. 
Světlé výšky místností jsou 2,8 m, velkoprostorová kancelář má 3,0 m.  

V přízemí bude hlavní vstup a hala se schodištěm, s přístupem do jídelny, jež slouží 
i jako největší zasedací místnost, dále místnosti pro výuku, výstavní místnost, jídelna 
a kantýna navazující na zázemí výdejny jídel s vlastním sociálním zařízením obsluhy 
a sociální zázemí pro zaměstnance. Druhé nadzemní podlaží je určeno pro vedení firmy. Je 
zde velkoprostorová kancelář, kanceláře vedení a schůzovací místnosti vedení, WC, kuchyň-
ka, šatna, archív. Před hlavním vstupem do budovy je 7 kolmých stání pro zákazníky, z toho 
jedno šířky 3,5 m pro osobu se sníženou schopností pohybu. 

Konstrukčně se jedná o betonový tyčový skelet s průvlaky v podélném směru, jedno-
trakt, založený na pilotách. Střecha je jednoplášťová plochá s vnitřními vtoky srážkové vo-
dy. Budova má lehký obvodový plášť ze sendvičových panelů izolací PUR tl. 80 mm. 
U vnitřního líce je navržen sádrokartonový obklad. Okna obvodového pláště jsou zaskleny 
dvojskly 4+16+4 s úpravou pro snížení tepelného zisku ze slunečního záření. 

Vnitřní stěny jsou standardně ze sádrokartonového systému na kovové kostře, 
v místnostech, kde hrozí postřik vodou musí být desky voděodolné. Mezi kancelářemi jsou 
příčky dvojitě opláštěné minerální protihlukovou izolací, pro dosažení požadované neprů-
zvučnosti Rw = 48 dB. Mezi kancelářemi jsou rovněž prosklené stěny z plastových rámů bí-
lé barvy a dvojitého pevného zasklení pro dosažení zvukové vzduchové neprůzvučnosti Rw 
= 48 dB. 

 
Sadové úpravy 

Veškeré volné plochy areálu budou ohumusovány v tloušťce 0,2 m a následně zatrav-
něny. K osetí bude použito travní semeno parkové směsi vhodné pro suché stanoviště 
v množství 30 gm-2. Ozelenění a sadové úpravy budou zpracovány v samostatné části pro-
jektu pro stavební povolení. Výška dřevin v ochranném pásmu VN nesmí přesáhnout 3 m. 

 
♦ Popis technologie 
 

Firma SEJONG vyrábí výfukové systémy pro osobní automobily Hyundai a KIA Mo-
tors vyráběné v Nošovicích a v Žilině. 

V současné době jsou ve stávající hale (1. fáze) instalovány linky pro výrobu:  

- obalu tlumiče, 
- tlumiče, 
- přední části výfuku, 
- hlavního výfuku. 

 
Pro výrobu v 2. fázi bude technologické zařízení přemístěno do nové haly, doplněno 

o zařízení pro výrobu polotovarů. Dále zde bude sklad polotovarů a hotových výrobků. Ve 
stávající hale zůstane část linky.  



Strana 10 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Uvažovaná kapacita výroby je 320 000 automobilových výfuků za rok. Z toho je plá-
nováno cca 120 000 ročně (540 ks denně) v plánované hale 2. fáze. 

V závodě se budou vyrábět výfuky pro osobní automobily čtyř typů, podle druhu mo-
toru a karosérie. Vstupem pro výrobu jsou polotovary a hutní materiál z nerezové oceli – 
plechy, trubky, výlisky, spojovací materiál (příruby, matice), gumové silentbloky 
a podsystémy výfuku pro kompletaci. Výroba probíhá na jednoúčelových poloautomatic-
kých a robotizovaných linkách, které provádějí mechanické úpravy – skružování plechů, 
spojování okrajů plechů falcováním (drážkování) a bodové svařování. Svařování je buď od-
porové nebo elektrické obloukové v ochranné atmosféře.  

Součástí systému výfuků jsou i podsystémy: 

- pružný člen (dováží se pro kompletaci), 
- rezonátor - expanzní komora (dováží se pro kompletaci), 
- tlumič hluku (vyrábí se). 

 
Ručně se provádí pouze některé operace - přivaření háků (závěsů) pro zavěšení na ka-

roserii, přivaření tepelné clony výfukového potrubí a opravy po mezioperační kontrole - 
opravy svaru. Jednotlivé díly výrobků se mezi linkami převážejí pomocí ručních transport-
ních vozíků.  

Výfuk je rozdělen na dva celky - na přední část výfuku a hlavní část výfuku (podle 
směru proudění výfukových plynů). Tyto části se expedují zvlášť, k přední části se 
v automobilce montuje katalyzátor.  

Přední část výfuku obsahuje pružný člen (zamezuje přenosu vibrací a výkyvů z motoru 
na výfukový systém). Tlumič vibrací je tvořen vlnovcem a měchem z ocelového pletiva. 
Hlavní část výfuku se skládá ze střední části s rezonátorem (v expanzní komoře zabraňuje 
rezonancím vznikajícím při proudění výfukových plynů od čtyřtaktního motoru) a z hlavní 
části s tlumičem hluku. Obě části se v závěrečné fázi zkompletují.  

Vstupem výroby jsou polotovary a hutní materiál dovážený z Číny a Koreje lodí 
v kontejnerech. Z Hamburgu se dovážejí kamiony – 1 denně. Veškerý materiál je z nerezové 
oceli amerického standardu SUS 436, SUS 409, SUS 439. Materiál a polotovary je 
v kontejneru v lepenkových bednách s podlážkou. Bedny se vyvážejí vysokozdvižným vozí-
kem do skladu materiálu. Ve skladu jsou ukládány systémem FIFO2. Bedny jsou určeny pro 
jednorázové použití. Před odvozem do výroby se bedny ručně rozbalí, materiál se uloží do 
ručního přepravního vozíku. Pouze plechy se zaváží k lince vysokozdvižným vozíkem. 

 Technologie výroby má tyto části: 

1. výroba polotovarů: část polotovarů bude vyráběna na místě z hutního materiálu. Z hutních 
výrobků, které jsou již dodané nastříhané a nařezané, se ohýbají a dále řežou trubky a tvarují 
plechy pro kryty. Plechy budou tvarovány hydraulickým lisem o výkonu 300 t. Trubky se 
budou řezat za pomoci řezné emulze a mechanicky ohýbat. Pro výrobu je ročně potřeba cca 
400 000 ks nařezaných a naohýbaných trubek a 100 000 ks krytů.  

                                                
2 First in, first out. 



Strana 11 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

2. výroba obalu tlumiče (LOCK – SEAM´G): z plechů, které jsou již dodány nastříhané na 
potřebný rozměr, se mechanicky skružují obaly, spojí falcem a nakonec na boky vytvarují 
drážky pro falcování boků. 

3. výroba tlumiče (FDH RESO): do obalu se vevaří 2 – 3 přepážky (podle typu tlumiče) 
a děrované trubky, bodově, v nepřístupných místech el. obloukem. Dále se nafalcují boční 
kryty tlumiče. Poslední operací je bodové přivaření krytu tlumiče. Tlumič je pak testován na 
těsnost stlačeným vzduchem. 

4. výroba přední části výfuku (FDH M/FRT): na vytvarované trubky budou navařeny příru-
by, ochranný kryt, pružný člen, háky pro zavěšení na spodek karoserie se silentblokem. Vý-
fuk je testován na těsnost stlačeným vzduchem. Eventuální vadné svary budou opraveny 
ručním způsobem. 

5. výroba a kompletace hlavního výfuku (FDH MAIN): 

Částečná kompletace 
5.1 Výroba koncové části – na vytvarované trubky se přivaří tlumič, kryt tlumiče, pří-
ruba a háky – závěsy. 
5.2 Výroba střední části – na vytvarované trubky se přivaří rezonátor a otestuje stlače-
ným vzduchem na těsnost 

 
Kompletace hlavního výfuku 

5.3 Svaření střední s koncovou částí výfuku, následuje ruční přivaření háků elektric-
kým obloukem. Kompletní hlavní výfuk je testován pro ruční opravy stlačeným vzdu-
chem na těsnost.  
5.4 Robot ocejchuje hotové hlavní výfuky a uloží do palety. 

 
Pro opravu vadných, ale opravitelných kusů je v hale ruční svářečka  

Výstupem z výroby jsou přední a hlavní výfuky uložené dlouhých manipulačních vo-
zících, které se ručně vyvezou do skladu hotových výrobků. Denně se vyexpeduje cca 7 (při 
jednosměnném provozu), resp. 13 kamionů (při dvousměnném provozu). 

Vysokozdvižné vozíky jsou elektrické a jsou vybaveny speciálními akumulátory. Do-
bíjení bude probíhat v hale po připojení na zásuvku 400 V. Manipulace s bateriemi bude pro-
bíhat v prostoru vyhrazeném pro nabíjení. Prostor bude osvětlen, větrán a vytápěn tak, aby 
bylo splněno nařízení vlády (NV) č. 178/2001 Sb. ve smyslu změn podle NV 
č. 523/2002 Sb. A č. 441/2004 Sb. 

Běžná údržba technologického zařízení a ostatního zařízení bude zajištěna vlastními 
pracovníky v místnosti údržby. Opravy většího rozsahu budou zadávány externím firmám. 

 
♦ Údaje o provozu  
 

Celkem bude v závodě SEJONG Czech v Karviné pracovat 135 zaměstnanců, z toho 
v nově vybudované hale (2. fáze) 80 zaměstnanců. 



Strana 12 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Výroba bude probíhat v pracovní dnech, ve dvou směnách: 

- denní směna 6:00 – 14:00, 50 zaměstnanců (40 mužů a 10 žen) 
- odpolední směna 14:00 – 22:00, 30 zaměstnanců (20 mužů a 10 žen).  

 
 

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení stavby 03/2010 
Předpokládaný termín dokončení stavby 12/2010 
 

 

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Statutární město Karviná 
 

 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

♦ Územní rozhodnutí, vydá stavební úřad v Karviné 
♦ Povolení k provozování vodohospodářského zařízení (retenční nádrž, odlučovač ropných 

látek), vydá příslušný vodoprávní úřad 
♦ Stavební povolení, vydá stavební úřad v Karviné 
♦ Kolaudační souhlas, vydá stavební úřad v Karviné 
 

 

B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Půda 

Tabulka č. 1. -  Dotčené pozemky, k.ú. Staré Město u Karviné 

Parcela č. Způsob využití Druh pozemku 
1207/2 jiná plocha ostatní plocha 

1201/23 ostatní komunikace ostatní plocha 
1201/40 jiná plocha ostatní plocha 
1201/41 jiná plocha ostatní plocha 
1201/57 jiná plocha ostatní plocha 
1201/14 jiná plocha ostatní plocha 

 
Dle údajů z katastru nemovitostí (http://nahlizenidokn.cuzk.cz/) nejsou parcely součás-

tí zemědělského půdního fondu ani nejde o lesní pozemky.  

Pozemky byly již dříve (při přípravě průmyslové zóny Nové pole) trvale odňaty ze 
ZPF, ale skrývky prozatím nebyly provedeny. Proto bude před zahájením vlastních staveb-
ních prací provedena skrývka ornice o průměrné mocnosti 0,25 m. Celkem bude sejmuto 
2 525 m3 ornice, která bude uložena na meziskládku ornice. O využití ornice rozhodne odbor 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/


Strana 13 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

životního prostředí Magistrátu města Karviné. Část ornice - cca 72 m3 - se uloží na mezide-
ponii na pozemku investora a použije se při terénních úpravách a ozelenění. V místě výstav-
by haly bude sejmuta i podornice, do hloubky cca 0,8 m. 

 

B.II.2.  Voda 

Během výstavby 

Během výstavby bude voda použita zejména pro výrobu betonu, pro čištění vozovek 
a pro hygienické potřeby pracovníků. Betonová směs bude dovážena již připravená 
v domíchávačích. 

Pro potřebu stavby bude na zařízení staveniště umístěna buňka se sociálním zázemím 
(sprchy, WC) napojená na existující splaškovou kanalizaci a vodovod pitné vody. Buňka bu-
de moci být použita po vybudování rozvodu splaškové kanalizace v areálu. Do této doby bu-
de na stavbě buňka s chemickým záchodem. 

 
Během provozu 

♦ Spotřeba pitné vody (zaměstnanci v provozu 80 x 0,12 m3/os.) 
- Průměrná denní spotřeba vody (m3)   9,60 m3/den 
- Maximální denní potřeba (m3) Qd   12,00 m3/den 
- Průměrná hodinová potřeba (m3/hod) Qh   6,00 m3/hod 
- Maximální spotřeba na sekundu (l/s)   1,66 l/s 
- Roční spotřeba (m3) Qrok    2 429 m3/rok 
  

 

♦ Požární voda 
 

Vnitřní požární voda: v hale jsou navrženy 4 hydranty s tvarově stálou hadicí DN 25. 
Pro jeden hydrant se uvažuje maximální průtok 0,3 l/s; pro halu je třeba zajistit průtok 
4 x 0,3 = 1,2 l/s. Hadicové systémy se navrhují tak, aby v každém místě objektu bylo možno 
zasáhnout alespoň jedním proudem vody. Podle čl.6.5 ČSN 73 0873 stačí instalovat hadico-
vé systémy o jmenovité světlosti hadice alespoň 19mm. Hadicové systémy budou osazeny ve 
výšce 1,1-1,3 m nad podlahou (měřeno ke středu zařízení). Vnitřní rozvod vody musí být 
dimenzován tak, aby i na nejnepříznivěji položeném přítokovém ventilu nebo kohoutu hadi-
cového systému byl zajištěn hydrodynamický přetlak alespoň 0,2 MPa a současně průtok 
vody z uzavíratelné proudnice v množství aspoň Q = 0,3 l/s.  

Vnější požární voda: požaduje se podzemní hydrant na potrubí DN 100 mm ve vzdále-
nosti do 150 m od objektu. V objektu jsou navrženy také hasicí přístroje 

Existující přípojka pitné vody o světlosti 150 mm vyhovuje i pro odběr v 2. fázi vý-
stavby. Přípojka slouží pro dodávku pitné i požární vody. 

 
♦ Technologická voda není pro výrobu potřeba. 



Strana 14 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Během výstavby 

Druh a množství stavebních materiálů a surovin je dán charakterem a velikostí staveb-
ních objektů a jejich vnitřním vybavením. Specifikace bude provedena ve vyšším stupni pro-
jektové dokumentace stavby. Maltové nebo omítkové směsi pro provádění omítek 
a podlahových mazanin se budou skladovat v sile. Hlavní objemy materiálů tj. prefabrikáty 
betonové konstrukce, panely obvodových plášťů, ocelové nosníky, trapézové plechy, izola-
ce, betonová směs a armokoše konstrukce základů a podlah budou přiváženy přímo na místo 
uložení. Prefabrikáty budou ukládány u místa jejich osazení uvnitř půdorysu haly a zvedány 
mobilním jeřábem (letmá montáž). 

Staveništní vodovodní přípojka a elektropřípojka bude napojena na existující rozvody 
v areálu závodu SEJONG.  

 
Během provozu 

♦ Suroviny 
 

Vstupem pro výrobu jsou polotovary a hutní materiál z nerezové oceli – plechy, trub-
ky, výlisky, spojovací materiál (příruby, matice), gumové silentbloky a podsystémy výfuku 
pro kompletaci. Materiál je dovážený z Číny a Koreje lodí v kontejnerech, z Hamburgu se 
dovážejí kamiony – 1 denně. Veškerý materiál je z nerezové oceli amerického standardu 
SUS 436, SUS 409, SUS 439. Pro výrobu je potřeba denně cca 20 t hutních výrobků 
a polotovarů, tj. ročně 4 900 tun. 

 
♦ Stlačený vzduch, technické plyny  
 

 Zdrojem stačeného vzduchu budou stávající vzduchem chlazené šroubové kompreso-
ry, jeden o výkonu 14,68 m3/min a 6,3 m3/hod. Kompresor, elektromotor, chladič, regulační 
a řídící systém je na společném šasi a opatřen protihlukovým krytem. Akumulovaný uprave-
ný vzduch je jímán ve vzdušníku o objemu 3 m3. Kondenzáty z jednotlivých zařízení jsou 
svedeny přímo do kanalizační vpusti. Nová hala bude napojena na původní kompresorovnu 
tlakovým plastovým potrubím. Jmenovitý tlak vzduchu je 5 barů (0,5 MPa), spotřeba vzdu-
chu celkem 170 m3/hod. 

Pro svařování obloukem je použita ochranná atmosféra technického plynu (97 % argon 
+ 3 % kyslík). Technický plyn je uskladněn v tlakových lahvích v mixážní stanici umístěné 
v hale (2 svazky po 12 lahvích). Provozní tlak je 0,4 MPa. Potřeba plynu je 25 Nm3/hod, 
celkem 17 000 kg/rok. 

 
♦ Chlazení 
 

Technologická zařízení jsou chlazena vzduchem pomocí chladičů umístěných vně ha-
ly. Chladícím médiem je nemrznoucí směs (30 % etylenglykol + 70 % voda + inhibitory) 
v uzavřeném okruhu. Nemrznoucí směs je biologicky odbouratelná. Teplota oteplené směsi 
je 15 °C, teplota ochlazené směsi je 10 °C, provozní tlak 0,2 MPa, chladící výkon 120 kW. 



Strana 15 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

V hale je rozvod stlačeného vzduchu z kompresorovny, technického plynu z mixážní 
stanice a chladící vody technologie z chladící věže. V budoucnu se zvažuje připojení druhé 
technologie chlazení. U všech potrubních rozvodů musí být provedeny předepsané tlakové 
zkoušky pevnosti a těsnosti. Rozvody budou vedeny na společném potrubním energomostu. 

 
♦ Elektrická energie 
 

K existující hale (1. fáze) je do trafostanice již přivedena samostatná elektropřípojka 
VN 22 kV vedoucí do trafostanice DTS 93 770, 22/0,4 kV. V trafostanici je jedno trafo 
o výkonu 1000 kVA s příslušnými VN a NN rozvaděči. Rezervovaný příkon u ČEZ Distri-
buce a.s. je 892 kW, přičemž současný odběr je na úrovni 300 kW. Přípojka i trafostanice 
dostačuje i pro rozšíření 2. fáze. 

V budoucnu se však uvažuje s napojením závodu ještě z jiné linky VN pro vyloučení 
výpadku v dodávce elektřiny. Proto je v nové hale rezervováno místo pro druhou podružnou 
trafostanici s trafem 22/0,4 kV o výkonu 630 kVA. V původní trafostanici, jež zůstane jako 
distribuční, se doplní vývodní pole VN rozvaděče a trafostanice se propojí kabelem  
22-AXEKVCEY 3x120. 

- instalovaný příkon obě fáze celkem   cca 600 kW  
- soudobost b        0,6 
- spotřeba elektřiny Wa (provoz 4 000 h/rok)  80 000 kWh/rok 

 
♦ Vytápění  
 

Zdrojem tepla pro vytápění, ohřev TUV a ohřev větracího vzduchu bude horká voda 
z přípojky fy Dalkia. Výměník je umístěn v hale. Vytápění haly je navrženo jako teplo-
vzdušné pomocí rekuperačních a větracích teplovodních otopných jednotek. Vytápění admi-
nistrativní budovy bude teplovodními deskovými radiátory se spádem 70/50 0C.  

Zdrojem tepla bude stávající páteřní řad primárního rozvodu firmy Dalkia 2x DN 150, 
jež se větví na pozemku investora. Do původní výměníkové stanice odbočuje trasa 2xDN 65, 
trasa pro budoucí připojení 2x DN125 je ukončena za vstupem do areálu. Přípojka se 
v tomto místě napojí a pokračuje předizolovaným potrubím v zemi DN 125 do výměníkové 
stanice v nové hale. Výměníková stanice je pro horkou vodu se spádem 120/70 °C, bude 
sloužit pro přípravu otopné vody pro halu 90/70 °C, otopné vody administrativní budovy 
70/50 °C a přípravu TUV.  

Pro vytápění haly budou osazeny pod stropem teplovzdušné jednotky s cirkulací vnitř-
ního vzduchu napojené na teplovodní rozvodné potrubí s teplotním spádem 90/70 °C. Pro 
větrání haly budou osazeny pod stropem teplovzdušné jednotky s možností cirkulace jak 
venkovního, tak vnitřního vzduchu napojené rovněž na teplovodní rozvodné potrubí 
s teplotním spádem 90/70 °C. 

Pro vytápění administrativní budovy budou použita teplovodní desková otopná tělesa 
napojená na teplovodní rozvodné potrubí s teplotním spádem 70/50 °C. Všechna tělesa bu-
dou opatřena termostatickými hlavicemi. Pro větrání určených prostor v administrativní bu-
dově bude sloužit vzduchotechnická jednotka napojená na teplovodní rozvodné potrubí 
s teplotním spádem 90/70 °C. 



Strana 16 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Příprava teplé vody bude zajišťována ve výměníkové stanici průtokovým způsobem 
doplněným akumulační nádobou.  

Pro potřeby vytápění, přípravy teplé vody a větrání (s rekuperací) haly 
a administrativní budovy je počítáno s výkonem 450 kW. 

 

B.II.4.  Nároky na dopravní infrastrukturu 

Během výstavby 

Přístup na stavební pozemek v době výstavby bude zajištěn sjezdem z místní komuni-
kace průmyslové zóny, vedle stávajícího sjezdu, jenž bude zachován pro provoz 1. fáze. 

Během výstavby bude doprava spojena s dovozem stavebních materiálů, technického 
a technologického vybavení. Jelikož v současné fázi přípravy stavby nejsou známa celková 
množství stavebních materiálů, předpokládá se, že v období výstavby bude zapotřebí max. 
100 jízd těžkých nákladních automobilů a 40 jízd osobních automobilů denně. Provoz bude 
pouze v denní době.  

 
Během provozu 

K původnímu vjezdu do areálu přibude nový vstup s brankou a vjezd s branou. Stáva-
jící sjezd bude v 2. fázi sloužit pouze pro výjezd vozidel, nový pro vjezd. Komunikace je 
koncipována tak, aby těžká doprava nejezdila blízko budov.  

Stání parkoviště respektují ochranná pásma sítí. U objektů je navržen chodník šířky 
1,5 m (zámková dlažba), zelené plochy a parkoviště s parkovacími místy pro návštěvníky. 
Manipulační plochy a vnitrozávodní komunikace má obrusnou vrstvu z asfaltového betonu.  

Sklad materiálu a hotových výrobků bude převážně v externě pronajatém skladu 
a z malé části ve stávající hale. Materiál pro výrobu je dovážen kamiony s plachtou. Kamion 
zadním čelem najede k vratům haly s těsnícím límcem a bedny se vyvezou vysokozdvižným 
vozíkem do skladu. Pro potřeby výroby je to 1 kamion denně. 

Hotové kompletní výfuky jsou uloženy ve speciálních manipulačních dlouhých vozí-
cích ve skladu hotových výrobků. Podle potřeb automobilky pro systém JIT3 se vozíky vy-
vezou ručně a pomocí vysokozdvižných vozíků naloží z boku do kamionu. Denně 
(v pracovní dny) se expeduje cca 7 kamionů (při jednosměnném provozu), resp. 13 kamionů 
(při dvousměnném provozu). 

Parkování kamionů na manipulační ploše se nepředpokládá. Vnitrozávodní komunika-
ce jsou navrženy s ohledem na oddělení pěších od dopravy, oddělení provozu kamionů od 
osobních automobilů a odsunutí pohybu kamionů od objektu administrativy a výrobní haly. 

Osobní automobily zaměstnanců a mají vyhrazeno parkoviště se 63 stáními mimo plo-
chu s provozními halami. Pro zákazníky firmy je navrženo před budovou 6 kolmých stání + 
1 pro osobu se sníženou schopností pohybu. 

Veškeré suroviny i hotové výrobky budou dopravovány nákladními automobily. Kro-
                                                
3 Just in time. 



Strana 17 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

mě toho budou do areálu přijíždět osobní vozidla zaměstnanců a návštěvníků a v malé míře 
nákladní vozidla odvážející odpad.  

 
 
B.II.5.  Ostatní 

Ochranná pásma  
 

Zpevněné plochy parkoviště zasahují do ochranného pásma VN (2,0 m a 10,0 na obě 
strany od vodičů). V ochranném pásmu podle podmínky správce nejsou parkovací stání, 
pouze komunikace a ozelenění. Výška zeleně nesmí přesáhnout 3 m.  

Parkoviště zasahuje do bezpečnostního pásma plynovodu (bezpečnostní pásmo 40 m 
na obě strany od stěny potrubí) - v tomto místě nestojí pozemní objekt (hala). Parkoviště za-
sahuje do ochranného pásma VTL (ochranné pásmo 4 m od stěny potrubí). Dle podmínek 
uvedených ve vyjádření správce jsou plochy podél plynovodu v šířce 4,0 m na obě strany 
provedeny z rozebíratelné zámkové dlažby. 

 
Prevence závažných havárií 
 

Pravděpodobnost havárie je vzhledem k charakteru výroby (pouze mechanické opra-
cování kovů bez použití chemických činitel, uzavřené okruhy technologie, výhradní použití 
elektřiny pro provoz strojů) při dodržení běžných bezpečnostních opatření nízká. Možnosti 
vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší, vodu, půdu, flóru, geologické podmínky 
a zdraví obyvatel souvisí povahou látek používaných při výrobě a lze je snížit technickými 
opatřeními na minimum. 

Problémy mohou nastat při nesprávném nakládání s odpady v případě poškození obalu 
a úniku skladované látky, při nedodržení protipožárních opatření a při havárii vozidel na vni-
trozávodní komunikaci. 

Požární nebezpečí: k požáru může dojít jednak selháním lidského faktoru, jednak při 
technické závadě technologického zařízení (porušení elektrické izolace, zkrat vedení, zdroj 
iniciace – blesk). Požární zatížení je dáno převážně přítomností hořlavých látek. Pro elimi-
naci požárního nebezpečí bude prováděno pravidelné školení zaměstnanců. Dále bude pro-
váděna pravidelná kontrola a revize hasebních prostředků – hydranty, hasící přístroje. 

Únik pohonných hmot: případný únik nafty, benzínu, oleje - odstavné plochy, 
parkoviště budou vybavena odlučovačem ropných látek pro zachycení úkapů ropných látek 
spláchlých dešťovými vodami. V případě úniku pohonných hmot mimo komunikace nebo 
zpevněné plochy se musí kontaminovaná zemina odtěžit odvézt na skládku nebezpečných 
odpadů nebo k dekontaminaci. 

Únik provozních kapalin: případný únik chladící kapaliny v okruhu chlazení technolo-
gie je nutno eliminovat dodržováním technologických postupů při výměně. Chladicí medium 
je biologicky odbouratelné, nehrozí jeho únik do podzemních vod nebo půdy. Akumulátory 
vozíků jsou speciální, uzavřené, nedoplňují se vodou ani kyselinou.  

Srážka vozidel s mechanismy nebo mezi sebou: lze eliminovat dodržováním pravidel 
silničního provozu v areálu a snížením maximální povolené rychlosti v areálu na 20 km/hod. 



Strana 18 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Preventivní opatření  

- Musí být zpracovány provozní řády pro obsluhu jednotlivých technologických linek 
a dalších zařízení, podle kterých bude stavba provozována. 

- Je nutné provádět pravidelná školení zaměstnanců, zajistit kontrolu pracovišť, skla-
dů a ploch jednotlivými odpovědnými pracovníky. 

- Provoz na obslužných komunikacích bude upraven dopravními značkami tak, aby 
byla omezena možnost vzniku dopravní nehody.  

- Odpady budou likvidovány dle platných předpisů.  
 

 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1.  Ovzduší 

Během výstavby 

V období výstavby budou zdrojem znečištění ovzduší stavební mechanizmy a nákladní 
automobily přivážející stavební materiály a technologie. Hlavní znečišťující látkou ve výfu-
kových plynech automobilů jsou oxidy dusíku. 

Plošným zdrojem znečištění, zejména prachu (tuhých znečišťujících látek), bude pro-
stor vlastního staveniště. Z velké části se bude jednat o tzv. druhotnou prašnost (reemise). 

Bodové zdroje znečišťování ovzduší v průběhu výstavby nevzniknou. Liniové zdroje 
znečišťování ovzduší vzniknou provozem nákladní techniky při návozu stavebního materiá-
lu. Dle předpokladů a zkušeností s výstavbou podobných objektů lze očekávat maximální 
dopravní zatížení během realizace hrubé stavby kolem – bude se jednat o provoz cca 
50 nákladních automobilu denně (tzn.. 100 jízd) a 20 osobních automobilů (40 jízd). Provoz 
dopravy bude pouze v denní době (6:00 – 22:00). Celková délka realizace záměru se před-
pokládá 9 měsíců. 

 
Během provozu 

♦ Bodové zdroje 
 

Jedinými možnými bodovými zdroji souvisejícími s provozem obou výrobních hal by 
mohly být odtahy vzduchotechnických zařízení určených pro odsávání svařovacích automa-
tů. Ve stávající hale fáze 1 je instalována samostatná vzduchotechnika určená pro odsávání 
vybraných svařovacích zařízení. Jsou zde instalovány obloukové a bodové svářečky, které 
mají celkový součtový elektrický příkon 950 kVA. Na odsávací zařízení jsou přitom napoje-
ny pouze obloukové svářečky, které mají celkový elektrický příkon 565 kVA (při bodovém 
svařování nevznikají žádné emise). Jejich odtah je proveden přes filtrační jednotku tuhých 
částic s tkaninovými kapsovými filtry s třídou filtrace EU3. Filtry mají odlučivost 99,9 %, 
garantovanou výstupní koncentraci TZL na úrovni 5-10 mg/m3. Výkonnost odtahového ven-
tilátoru je 22 000 m3/hod, přičemž tato vzdušina je vyvedena nad střechu stávající haly.  

V nové hale 2. fáze bude instalována obdobná technologie s obdobnými parametry 
a výkonovými rozmezími, jako je tomu v hale fáze 1. Příkony svářeček a jejich napojení na 
svůj nový samostatný systém vzduchotechniky ve druhé hale bude obdobný, celkový elek-



Strana 19 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

trický příkon obloukových svařovacích zařízení napojených na odsávací vzduchotechniku 
bude okolo 600 kVA. Také zde bude odtah proveden přes filtrační jednotku tuhých částic 
s tkaninovými kapsovými filtry s třídou filtrace EU3. Filtry budou mít odlučivost 99,9%, ga-
rantovanou výstupní koncentraci TZL na úrovni 5-10 mg/m3. Výkonnost odtahového venti-
látoru bude 25 000 až 35 000 m3/hod, přičemž tato vzdušina bude vyvedena nad střechu haly 
fáze 2.  

Zde je dobré zdůraznit, že obě vzduchotechniky pro odsávání svařoven v halách 1. 
A 2. fáze jsou autonomní a na sobě nezávislé. Jsou vybaveny vlastními filtračními jednot-
kami a filtry a jejich výstupy do ovzduší jsou samostatné – každý na jiné hale. Není možné 
tedy za účelem kategorizace zdroje dle zákona o ochraně ovzduší tyto zdroje sčítat. 

Výše popsané bodové zdroje lze zařadit mezi ostatní stacionární zdroje znečišťování 
ovzduší vyjmenované v příloze č.1 k nařízení vlády č. 615/2006 Sb., bod 2.8. Svařování ko-
vových materiálů. Celkový elektrický příkon svařovacích zařízení je v každé výrobní hale 
nižší než 1000 kVA. Oba hodnocené zdroje (odtahy svařování) jsou tedy kategorizovány ja-
ko malé zdroje znečišťování ovzduší a nejsou předmětem hodnocení v rozptylové studii.  

 
♦ Plošné zdroje 
 

Jako plošný zdroj emisí vnímáno obvykle parkoviště. V tomto případě bude v rámci 
záměru realizováno parkoviště pro cca 704 osobních automobilů. Pojezdové plochy pro ná-
kladní i osobní automobily uvnitř areálu jsou zahrnuty do výpočtu jako liniové zdroje emisí. 

 
♦ Liniové zdroje 
 

Liniovými zdroji se rozumí pohyb vozidel po sledovaných komunikacích v lokalitě. 
Jedná se především o provoz vozidel po ulici Bohumínské, která je dopravně zdaleka nejvíce 
zatíženou komunikací v lokalitě. Dále pohyb vozidel sjíždějících z této komunikace na ko-
munikaci Dětmarovickou a dále na komunikaci Na Novém poli k areálu společnosti 
SEJONG Czech s.r.o. 

V oblasti se nachází další celá řada výrobních a průmyslových hal, které rovněž využí-
vají tohoto sjezdu z ulic Bohumínské, ovšem pro jejich hodnocení a stanovení intenzity do-
pravy není dostatek informací. Doprava a její intenzita na ulicích Dětmarovická a Na Novém 
poli je hodnocena tady pouze jako vliv provozu areálu SEJONG Czech s.r.o. 

Pro stanovení intenzity dopravy na komunikaci Bohumínské se vycházelo 
z celostátního sčítání dopravy, které provádělo Ředitelství silnic a dálnic v roce 2005. Na 
serveru www.rsd.cz jsou k dispozici údaje o intenzitě dopravy na této komunikaci vždy ve 
vozidlech za den, které danou komunikací projedou. Pro stanovení předpokládané intenzity 
dopravy ve výpočtovém roce 2010 se vycházelo z oficiálních růstových koeficientů (dle 
ŘSD), které závisí na třídě komunikace a složení dopravy. Na komunikaci Bohumínské byly 
stanoveny tyto základní intenzity dopravy: 

Obousměrná celodenní intenzita dopravy v roce 2005: 7 354  osobních automobilů / den 
 1 246  nákladních automobilů /den 

                                                
4 v době zpracování rozptylové studie se předpokládalo 150 parkovacích stání. 

http://www.rsd.cz


Strana 20 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Obousměrná celodenní intenzita dopravy v roce 2010: 8 678  osobních automobilů / den 
 1 296  nákladních automobilů /den 
 

Pro stanovení intenzity dopravy související s provozem stávajícího závodu SEJONG 
Czech s.r.o. se vycházelo z údajů poskytnutých provozovatelem a z konzultací s pracovníky 
společnosti SEJONG Czech. Dle dostupných v současné době do areálu zajíždí maximálně 
12 nákladních vozidel denně, které odvážejí hotové výrobky. Dále do areálu přijíždí cca 
1 denně kamion s materiálem, který zaváží sklad. Denně také zajíždí do areálu cca 25-
30 osobních automobilů zaměstnanců a zákazníků. Tato popsaná intenzita dopravy je pova-
žována za intenzitu dopravy v nulovém stavu související s provozem SEJONG Czech s.r.o. 
V současné podobě. 

Pro výpočet intenzity dopravy ve výhledovém stavu se vycházelo z předpokladu, že 
kapacity dopravy budou po zprovoznění druhé fáze dle údajů provozovatele přibližně dvoj-
násobné a to jak při stanovování počtu osobních automobilů, tak také pro nákladní 
automobily. Směrovost dopravy byla konzultována rovněž s provozovatelem stávajícího 
závodu a byla zvolena takto: 

Osobní automobily: 75% Příjezd a odjezd po ulici Bohumínské směrem na Karvinou 
 25% Příjezd a odjezd po ulici Bohumínské směrem na Bohumín 
Nákladní automobily: 90% Příjezd a odjezd po ulici Bohumínské směrem na Karvinou 
 10% Příjezd a odjezd po ulici Bohumínské směrem na Bohumín 
 

Pro výpočet emisí z liniových zdrojů byly použity emisní faktory dle metodického do-
poručení Ministerstva životního prostředí (program MEFA02) a intenzita dopravy uvedená 
a podrobně popsaná v kapitole 1.2.1. Výpočet matematického modelu rozptylu škodlivin byl 
proveden pro dva výpočtové stavy a rok 2010, které jsou popsány v kapitole 1.2.1. za použití 
emisních faktorů pro průměrné stáří vozidel odpovídající emisní úrovni Euro4.  

Národní metodika pro stanovení emisních faktorů PM10 nezahrnuje sekundární praš-
nost vyvolanou pohybem vozidel po komunikacích (re-emise prašných částic usazených na 
povrchu komunikace). Sekundární hmotnostní tok tuhých látek (PM10), vznikající pohybem 
vozidel po komunikacích byl proto stanoven podle metodiky amerického vládního úřadu na 
ochranu životního prostředí (U.S. Environmental Protection Agency). Metodika umožňuje 
výpočet sekundární prašnosti pro zpevněné i nezpevněné vozovky. Sekundární prašnost je 
závislá na celé řadě činitelů, ze kterých jsou nejvýznamnějšími hmotnost vozidel pohybují-
cích se po vozovce a průměrný počet vozidel, které projedou vozovkou za jeden den.  

Jedním z rozhodujících faktorů pro stanovení měrné emise na vozidlo je jeho rychlost. 
Popis rychlostního profilu projíždějících vozidel po sledovaných komunikacích je velmi slo-
žitý a zahrnoval by akceleraci vozidel, jejich zastávky na křižovatkách a podobně. Modelo-
vat přesně rychlostní profil je prakticky nemožné a hlavně s časem proměnlivé. Proto se zde 
vycházelo ze zjednodušujícího předpokladu, že rychlost vozidel na volné hodnocené komu-
nikaci Bohumínské byla volena na úrovni 50 km/h, na příjezdové komunikaci Dětmarovické 
a Na Novém poli byla zvolena rychlost na úrovni 30 km/h a v okolí křižovatek a v areálu zá-
vodu SEJONG Czech s.r.o. byla zvolena rychlost na úrovni 5 km/h. 

Na základě těchto předpokladů pak byly vyhodnoceny emisní parametry a hmotnostní 
toky emisí škodlivin na jednotlivých úsecích sledovaných komunikací. Pro každou komuni-
kaci a každý její úsek vychází jiná intenzita a rychlost dopravy a tím pádem také jiné hmot-
nostní toky sledovaných znečišťujících látek. Emisní toky jsou jednoznačně determinovány 



Strana 21 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

intenzitou a složením dopravy, rychlostí vozidel a použitými emisními faktory pro předpo-
kládané průměrné stáří vozidel Euro 4.  

Pro výpočet rozptylového modelu byly použity emisní faktory (dle MEFA02), které 
jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka č. 2. -  Emisní parametry liniových zdrojů 

Rychlost 
pohybu 

Emisní fak-
tor pro 
NOX 

Emisní fak-
tor pro 
PM10 5 

Emisní fak-
tor pro 
Benzen 

Emisní fak-
tor pro 
B(a)P 

Druh 
automobilu 

[km/h] [g/km] [g/km] [g/km] [µg/km] 
5 0,1899 0,0007 0,0070 0,0444 
30 0,1250 0,0005 0,0021 0,0255 Osobní automobil 

- benzín 50 0,1175 0,0005 0,0019 0,0427 
5 0,5082 0,0539 0,0021 0,0177 
30 0,2950 0,0186 0,0008 0,0204 Osobní automobil 

- diesel 50 0,2230 0,0393 0,0006 0,0271 
5 0,5097 0,1080 0,0042 0,0177 
30 0,2912 0,0327 0,0017 0,0204 Lehký nákladní 

automobil 50 0,2350 0,0510 0,0013 0,0271 
5 7,9664 0,4527 0,0523 0,1585 
30 2,0664 0,0934 0,0104 0,2153 Těžký nákladní 

automobil 50 1,4191 0,2227 0,0075 0,3423 
 
 
Znečišťující látky 

Při spalování zemního plynu a také při provozu motorů osobních a nákladních vozidel 
je do ovzduší emitována celá řada škodlivin. Vliv na složení výfukových plynů má zejména 
rychlost pohybu a stáří vozidla. 

Stručná charakteristika hlavních emitovaných látek je uvedena v rozptylové studii 
(viz přílohu č. 6). Jedná se o: 

♦ oxidy dusíku (NOx), 
♦ tuhé znečišťující látky (TZL), 
♦ benzen (BEN) a těkavé organické látky 
♦ polycyklické aromatické uhlovodíky PAU - benzo(a)pyren (BaP) 
 

Pro stanovení vlivu uvedených zdrojů emisí do ovzduší byla zpracována rozptylová 
studie, která je uvedena v příloze č. 6, a jejíž závěry jsou předmětem kapitoly D.I.2. Vlivy na 
ovzduší a klima. 

                                                
5 Emisní faktory pro PM10 uvedené v tabulce zahrnují pouze primární prašnost 



Strana 22 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Tabulka č. 3. -  Roční množství emisí – výhledový stav 

Znečišťující látka  Fáze 1 Fáze 2 
NOx kg/rok 33,18 85,38 
TZL kg/rok 23,51 31,80 
BEN kg/rok 0,25 0,73 
BaP mg/rok 2,86 7,00 

 
Roční emise z liniových zdrojů jsou vypočteny pro pohyb vozidel po příjezdové ko-

munikaci Dětmarovické, Na Novém poli a po obslužných komunikacích v areálu. Není hod-
nocen příjezd ani odjezd vozidel po dalších komunikacích v lokalitě (po ulici Bohumínské) 

 

B.III.2.  Odpadní vody 

Během provozu posuzovaného záměru budou vznikat odpadní vody splaškové 
a dešťové vody. Vznik technologických odpadních vod se nepředpokládá. 

Splaškové vody 
 

Splaškové vody vedoucí z administrativní budovy budou vedeny potrubím do stávající 
přečerpávací jímky před administrativní budovou 1. fáze Odsud budou vytlačovány čerpadly 
do výtlaku PE 80 do šachty S5 kanalizace průmyslové zóny. 

- Množství splaškové vody (pro 2. fázi)   2 429 m3/rok 
 
 
Dešťová voda 
 
Plochy, z nichž je odváděna srážková voda: 

- původní zpevněná plocha 1. fáze - 3272 m2 
- střechy 1. fáze – 3150 m2 
- nová živičná plocha - 3770 m2 
- nová plocha zámkové dlažby – 1956 m2 
- střechy nové - 4372,5 m2 

 
Množství srážkové vody pro 700 mm srážek/rok a koeficient odtoku z plochy dlažby 0,7: 

- stávající plochy        4 495,5 m3/rok 
- nové plochy         6 658,25 m3/rok 
- množství srážkové vody celkem    11 153,7 m3/rok 

 
Posouzení původní přípojky na přívalový déšť 150 l/s/ha: průtok vody 167,3 l/s: stáva-

jící přípojka DN 400 se spádem 6,5 % při zahlcení 80 %: 160,8 l/s, při 100% průtoku 201,1 
l/s. Přípojka dešťové kanalizace vyhovuje. 

Dešťová voda – po přečištění na odlučovači ropných látek – bude odváděna do Staro-
městského potoka, který se vlévá do řeky Olše.  



Strana 23 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

B.III.3.  Odpady 

Během výstavby 

V následující tabulce jsou uvedeny odpady, u kterých lze předpokládat, že budou vzni-
kat při přípravě území a následné stavbě posuzovaného záměru. 

Tabulka č. 4. -  Přehled druhů odpadů vznikajících při výstavbě (dle vyhlášky 
č. 381/2001 Sb., kterou se vyhlašuje Katalog odpadů) 

Katalogové 
číslo Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu 6 
12 01 07 Odpadní minerální řezné oleje neobsahující halogeny N 
13 01 13 Jiné hydraulické oleje  N 
13 02 .. Odpadní motorové, převodové a mazací oleje N 
13 05 .. Odpady z odlučovačů oleje N 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 Plastové obaly O 
15 01 03 Dřevěné obaly O 
15 01 04 Kovové obaly O 
15 01 07 Skleněné obaly O 
15 01 06 Směsné obaly O 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek N 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy zne-
čištěné nebezpečnými látkami 

N 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 
09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 
Veškeré odpady budou odstraňovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 

o odpadech, v platném znění, a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhláškou 
č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů, a vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady. Materiálové využití odpadů bude mít přednost před jejich uložením na skládku.  

Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich pře-
vzetí oprávněny. Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu odstranění odpadů ze 
stavební činnosti, pokud jejich další využití na stavbě není možné, a evidence odpadů ze 
stavby. 

 
Během provozu 

Veškeré nakládání s odpady bude probíhat v souladu s platnými předpisy citovanými 
v odstavci o odpadech vznikajících při výstavbě. Odpady budou shromažďovány v nádobách 
k tomu určených, odděleně podle druhů, na vyhrazených místech.  

                                                
6 O - ostatní odpad  N - nebezpečný odpad 



Strana 24 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Materiál dodávaný na vstupu je již připravený s potřebnými rozměry. Při samotné vý-
robě tudíž nevznikají odpady – prostřihy apod. Neopravitelné zmetky z výroby vyřazené při 
mezioperační kontrole jsou v počtu cca 15 trubek týdně. Vadný výfuk se vyskytuje cca 1x 
týdně. Kovový železný odpad zatříděný 16 04 07 v množství cca 600 kg ročně se odváží do 
sběru jako kovový šrot. 

Odpady z výroby 

♦ Jednorázové lepenkové bedny s podlážkami po rozbalení jsou rozebrány a ukládány sepa-
rovaně: 

- 15 01 01  Papírové a lepenkové obaly, množství cca 12 t/rok, kategorie O7 
- 15 01 02  Plastové obaly (strečové folie), množství cca 1 t/rok, kategorie O 
- 15 01 03  Dřevěné obaly (podlážky), množství cca 3 t/rok, kategorie O 

 
♦ Při řezání tenkostěnných trubek při výrobě polotovarů vzniká odpad: 

- 12 01 01  Piliny a třísky železných kovů, množství 6 tun, kategorie O 
- 12 01 09  Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny, množství  

1 000 l, kategorie N8 
 
♦ Odsávací zařízení od svařování má filtry, jež zachytí kovový prach a aerosol: 

- 12 01 02  Úlet železných kovů, množství cca 1 000 kg/rok, kategorie O 
- 15 02 03  Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné  

oděvy neuvedené pod číslem 15 02 02, množství 500 kg/rok, katego-
rie O 

 
♦ V kompresorovně vzniká v odlučovači odpadní voda: 

- 13 05 07  Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje, množství 200 l/rok, kat. N  
 
♦ Hydraulické systémy strojů mají náplň oleje, který se v určitých intervalech po diagnosti-

ce čistí a doplňuje, odpad je v množství: 
- 13 01 11  Syntetické hydraulické oleje, 200 l/ rok, kategorie N 

 
♦ Technologická zařízení jsou chlazena vzduchem pomocí chladičů umístěných vně haly. 

Chladícím médiem je nemrznoucí směs (30% etylenglykol + 70% voda + inhibitory) 
v uzavřeném okruhu. Nemrznoucí směs biologicky odbouratelná, je ji zapotřebí jednou za 
5 let vyměnit: 

- 16 01 15  Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14, množství  
200 kg/rok, kategorie O 

 
♦ Elektrické vysokozdvižné vozíky mají speciální olověné bezúdržbové akumulátory. 

- 16 06 01  Olověné akumulátory, množství cca 50 kg/rok, kategorie N 
 

Uvedené odpady budou odváženy k dalšímu zpracování firmou OZO Ostrava. 

                                                
7 O – ostatní odpad 
8 N – nebezpečný odpad 



Strana 25 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Tabulka č. 5. -  Přehled předpokládaných druhů odpadů vznikajících mimo výrobu 

Katalogové 
číslo Název druhu odpadu Kategorie 

odpadu9 
13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 
13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné  N 

15 02 02 
Absorbční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy zne-
čištěné nebezpečnými látkami 

N 

20 01 01 Papír a lepenka (cca 200 kg/rok) O 
20 01 02 Sklo O 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (cca 
1000 kg/rok) O 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (cca 20 kg/rok) N 

20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebez-
pečné látky N 

20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (z údržby zeleně) O 
20 03 01 Směsný komunální odpad (cca 500 kg/rok) O 

 

 

B.III.4.  Hluk 

Během výstavby 

Plošným zdrojem hluku bude prostor hlavního staveniště. Hluk zde bude způsoben 
provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů se stavebními materiály 
a komponenty technologického zařízení. 

K dopravě stavebních materiálů a technologických komponentů pro výstavbu posuzo-
vaného výrobního závodu bude využívána silniční doprava. Jelikož v současné fázi přípravy 
stavby nejsou známy přesné objemy výkopových prací a celková množství stavebních mate-
riálů, byl zaveden předpoklad, že v období výstavby bude zapotřebí 100 jízd těžkých ná-
kladních automobilů a 40 jízd osobních automobilů denně, v denní době. Dělení dopravního 
proudu se předpokládá v poměru 75/25 % s převládajícím směrem Karviná.  

♦ Akustický výkon 
- stavebních strojů (např. bagr, nakladač)   105 dB 
- nákladních vozidel       90 dB 

 
Působení hluku bude přechodné po dobu výstavby (celkem 5 měsíců, z toho 2 až 

3 měsíce hrubá stavba) a bude vždy soustředěno na místo právě prováděných prací. Vibrace 
budou způsobeny provozem těžkých nákladních vozidel a stavebních strojů po staveništi 
a okolních komunikacích a při hutnění povrchů zpevněných ploch. Stavební práce budou 
probíhat v denní době. 



Strana 26 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Během provozu 

♦ Zdroje liniové 
 

Hodnocený areál je komunikačně napojen ul. Na Novém poli. Interní účelová komuni-
kace je po jeho obvodu areálu, na straně jihovýchodní je zřízeno cca 25 parkovacích stání. 
Dle dostupných údajů, v současné době do areálu zajíždí maximálně 12 nákladních vozidel 
denně, které odvážejí hotové výrobky. Dále do areálu přijíždí cca 1 denně kamion 
s materiálem, který zaváží sklad. Denně také zajíždí do areálu cca 25-30 osobních automobi-
lů zaměstnanců a zákazníků. 

Po uvedení nové haly do provozu se předpokládá přibližně 100 % nárůst osobní 
i nákladní dopravy Nové parkoviště se 70 stáními bude situováno na východní straně po-
zemku. Dělení dopravního proudu osobních automobilů na silnici I/67 je 25 % směr Bohu-
mín a 75% směr Karviná. U dopravy nákladní je dělení 10 % směr Bohumín a 90 % směr 
Karviná. 

Nakládka a vykládka kamionů bude prováděna z rampy na severozápadní straně budo-
vy pomocí elektrických paletovacích vozíků. Tyto prostředky se budou pohybovat pouze 
v hale. Nakládací místa na rampě jsou kryta tzv. rukávem pro zamezení povětrnostních vlivů 
a částečně i pro útlum hluku – výpočet bude proveden bez útlumu „rukávu“. 

Tabulka č. 6. -  Průměrná denní četnosti provozu na komunikacích  

N OA NNA N OA NNA N OA NNA 
Profil, komunikace rok 2010 bez 

realizace 
rok 2010  
výstavba 

rok 2010 
s realizací 

I/67 7-1606 – Bohumín 8678 1296 8688 1306 8694 1299 
I/67 7-1606 - Karviná 8678 1296 8708 1386 8782 1319 
Dětmarovická 693 55 733 155 753 68 
Na Novém Poli 320 31 360 131 380 44 
účelová v areálu 60 13 100 113 120 26 
parkoviště 60 - 100 - 120 - 
NOA – počet osobních automobilů  NNA – počet nákladních automobilů 
 
 
♦ Zdroje bodové 
 

Stávajícími bodovými zdroji hluku jsou výtlaky vzduchotechnických zařízení instalo-
vané na střeše a obvodovém plášti výrobní haly 1. etapy. Zde jsou instalovány tyto zdroje:  

- 9 ks nástřešní ventilátory RoofJETT 4045 (LpA,3 = 62 dB) 
- 16 ks sání jednotek SAHARA (LWA = 66 dB) 

 
Kompresorovna a výměníková stanice u výrobní haly 

- 1 ks nástřešní ventilátor RoofJETT 6371 (LpA,3 = 65 dB) 
- 1 ks nástřešní ventilátor RoofJETT 2022 (LpA,3 = 42 dB) 

 
Na střeše administrativní části jsou tyto zdroje:  
                                                                                                                                                 
9 O - ostatní odpad, N - nebezpečný odpad. 



Strana 27 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

- 1 ks nástřešní ventilátor RoofJETT 2022 (LpA,3 = 42 dB) 
- 1 ks nástřešní ventilátor RoofJETT 2025 (LpA,3 = 44 dB) 
- 1 ks VZT jednotka AeroMaster XP 04 (sání LWA = 65 dB, výtlak LWA = 65 dB) 
- 1 ks VZT jednotka AeroMaster XP 06 (sání LWA = 66.3 dB, výtlak LWA = 67,2 dB) 
- 1 ks kondenzační jednotka DAIKIN 2MKS40D (LpA,1 = 43 dB) 
- 1 ks kondenzační jednotka DAIKIN 2MKS75D (LpA,1 = 53 dB) 

 
V případě nové haly nejsou ještě známy přesné typy VZT jednotek. Vzhledem ke sku-

tečnosti, že nová hala je obdobných rozměrů a bude sloužit ke stejnému typu výroby, před-
pokládá se, že její osazení vzduchotechnikou bude obdobné. 

Na severozápadní straně haly bude u strojovny chlazení osazen chiller. Akustický vý-
kon tohoto zařízení je udáván hodnotou 91 dB. 

 
♦ Zdroje plošné  
 

V současné době (1. fáze) jsou ve stávající hale instalovány tyto linky pro výrobu:  

1. výroba obalu tlumiče 
2. výroba tlumiče 
3. výroba přední části výfuku 
4. výroba a kompletace hlavního výfuku 
 

 Z měření ve stávající hale vyplývá, hlukové zatížení pracovníků výrobní linky nepře-
kračuje hygienické limity.  

Pro výrobu ve 2. fázi budou dovezeny nové linky, pro nové modely automobilů. Hala 
bude navíc doplněna o zařízení pro výrobu polotovarů (lisovací linka). Při provozu lisu se 
předpokládá, že ekvivalentní hladina akustického tlaku L=85-90 dB(A) bude vyšší, než po-
voluje hygienický limit 85 dB(A) pro osmihodinovou pracovní dobu podle nařízení vlády 
(NV) č. 148/2006 Sb. Proto je lis odstíněn akustickými zástěnami od okolního prostředí. Ob-
sluha lisu bude muset používat osobní ochranné pomůcky, které budou specifikovány dle za-
řazení do kategorizace prací po měření hluku a dalších veličin. 

Vzduchotechnické zařízení má na straně sání i výfuku tlumiče hluku pro splnění pod-
mínek NV č. 148/2006 Sb.  

Obvodový plášť administrativní budovy zajistí požadovanou váženou stavební vzdu-
chovou neprůzvučnost R´w min. = 38 dB. Okna v obvodovém plášti splní požadovanou 
hodnotu 35 dB. Vnitřní příčky kanceláří i prosklené stěny mají zvukovou izolaci – váženou 
stavební vzduchovou neprůzvučnost R´ = 37 dB, dveře 22 dB. Strop administrativní budovy 
s plovoucí podlahou splní zvukovou izolaci kročejového hluku L´n,w = 63 dB, a zvukovou 
neprůzvučnost R´w = 52 dB.  

Plošnými zdroji hluku jsou a budou vnitroareálové komunikace a parkovací plochy pro 
osobní automobily. Předpokládané průměrné denní četnosti provozu na těchto plochách jsou 
stejné, jako je uvedeno v případě liniových zdrojů. 

Dalším plošným zdrojem hluku budou obvodové konstrukce haly. Ve výrobní hale ob-
jektu se předpokládá hladina akustického tlaku na úrovni 85 dB. Provoz je nepřetržitý, 
24 hodin denně. Vzduchová neprůzvučnost Rw’ svislých a vodorovných konstrukcí byla 



Strana 28 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

zjištěna výpočtem pomocí programového vybavení NEPrůzvučnost 2005. 

Tabulka č. 7. -  Neprůzvučnost střešní konstrukce 
 Typ konstrukce :  složená (kombinovaná) 
 Jednotlivé dílčí konstrukce (celkem 2): 
 Pořad.č.kce  Název  Plocha [%] 
 1  Obvod. stěna  90.0 
 2  Polykarbonát  10.0 
Kmitočet Neprůzvučnost Ref. křivka Rozdíl 

f[Hz] R[dB] Rref[dB] deltaR[dB] 
100 7,7 14 6,3 
125 11,2 17 5,8 
160 15,4 20 4,6 
200 19,6 23 3,4 
250 23,3 26 2,7 
315 26,7 29 2,3 
400 29,8 32 2,2 
500 31,9 33 1,1 
630 33,9 34 0,1 
800 35,9 35 ----- 

1000 37,9 36 ----- 
1250 39,9 37 ----- 
1600 41,9 37 ----- 
2000 43,8 37 ----- 
2500 44,3 37 ----- 
3150 44,7 37 ----- 

Součet:   28,5 
Vážená neprůzvučnost (laboratorní) Rw: 33 dB 
Faktor přizpůsobení spektru C: -3 dB 
Faktor přizpůsobení spektru C,tr: -9 dB 
Zápis dle ČSN EN ISO 717-1: Rw (C;Ctr) = 33 (-3;-9) dB 
 
Tabulka č. 8. -  Neprůzvučnost obvodového pláště 
 Typ konstrukce :  složená (kombinovaná) 
 Jednotlivé dílčí konstrukce (celkem 2): 
 Pořad.č.kce  Název  Plocha [%] 
 1  Obvod. stěna  80.0 
 2  Polykarbonát  10.0 
Kmitočet Neprůzvučnost Ref. křivka Rozdíl 

f[Hz] R[dB] Rref[dB] deltaR[dB] 
100 7,8 13 5,2 
125 11,2 16 4,8 
160 15,1 19 3,9 
200 18,9 22 3,1 
250 22,1 25 2,9 
315 25,0 28 3,0 
400 27,6 31 3,4 
500 29,7 32 2,3 
630 31,7 33 1,3 
800 33,7 34 0,3 



Strana 29 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

1000 35,7 35 ----- 
1250 37,7 36 ----- 
1600 39,7 36 ----- 
2000 41,6 36 ----- 
2500 41,9 36 ----- 
3150 42,0 36 ----- 

Součet:   30,0 
Vážená neprůzvučnost (laboratorní) Rw: 32 dB 
Faktor přizpůsobení spektru C: -2 dB 
Faktor přizpůsobení spektru C,tr: -8 dB 
Zápis dle ČSN EN ISO 717-1: Rw (C;Ctr) = 32 (-2;-8) dB 
 

Akustické výkony na jednotlivých prvcích fasády byly vypočteny dle ČSN – EN 
12354-4 Přenos zvuku z budovy do venkovního prostoru.  

Tabulka č. 9. -  Akustické výkony na obvodových konstrukcích, stávající hala 

LpA 
[dB] Prvek X´as 

[dB] Cd Plocha 
[m2] 

Lwa 
[dB] 

 fasáda severozápad 
85 stěna 34.09 -3 740 76.6 
 fasáda severovýchod a jihozápad 

85 stěna 32.77 -3 387 75.11 
85 okno 20.51 -3 43 76.82 
 střešní konstrukce 

85 střecha 35.39 -3 2902.5 81.24 
85 světlíky 35.01 -3 322.5 72.08 

*) na straně jihovýchodní navazuje administrativní budova 
 

V období výstavby bude plošným zdrojem hluku plocha hlavního staveniště. Zde bude 
hluk způsoben provozem stavebních mechanizmů a pojezdy nákladních automobilů se sta-
vebními materiály a v prostorech mimo veřejné komunikace. Při hodnocení situace byl pro-
voz na ploše staveniště modelován pojezdy těžkých nákladních automobilů v terénu s hladi-
nou hluku jednotkového vozidla 90 dB. Dále k těmto zdrojům přistupuje i hluk ze stavebních 
činností. Tyto činnosti budou prováděny pouze v denní době. Hluk na ploše staveniště byl 
modelován nepřetržitou činností tří stavebních strojů s akustickým výkonem 105 dB (např. 
bagr, nakladač atp.).  

Pro účely výpočtu se předpokládá, že hladina akustického tlaku v nové hale bude na 
úrovní hygienického limitu – 85 dB. Pouze na pracovišti dělení materiálu se očekává hladina 
akustického tlaku na úrovní 90 dB.  

Na severozápadní straně haly bude umístěna kompresorovna a strojovna chlazení. 
Ekvivalentní hladina akustického tlaku v těchto prostorech bude na úrovni 95 dB. 



Strana 30 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Tabulka č. 10. -  Akustické výkony na obvodových konstrukcích, nová hala 

LpA 
[dB] Prvek X´as 

[dB] Cd Plocha 
[m2] 

Lwa 
[dB] 

 fasáda severozápad 
85 stěna 32,5 -3 422,1 75,75 
 fasáda severovýchod a jihozápad 

85 stěna 34,27 -3 492 74,65 
85 okno 26,91 -3 164 77,24 
 střešní konstrukce 

85 stěna 35,13 -3 4182 83,08 
85 světlíky 35,13 -3 164 69,02 
 dělení materiálu - fasáda severovýchod 

90 stěna 31,47 -3 60 78,31 
90 okno 22,33 -3 20 82,68 

 fasáda severozápad – kompresorovna 
a strojovna chlazení 

95 stěna 36,35 -5 90 68,05 
95 vrata 17,9 -5 6 74,88 

*) na straně jihovýchodní navazuje na výrobní halu administrativní budova 
 

 

B.III.5.  Vibrace 

Vibrace během provozu mohou být způsobeny těžkými nákladními vozidly. Vznik io-
nizovaného záření se nepředpokládá. Elektrická zařízení jsou zdrojem elektromagnetického 
záření běžných parametrů. 



Strana 31 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAK-
TERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Územní systém ekologické stability (dále jen ÚSES) je definován zákonem 
č. 114/1992 Sb. jako vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě 
blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Základními pojmy používanými 
v souvislosti s ÚSES jsou biocentrum, biokoridor a interakční prvek. 

Základním faktorem pro stanovení prvků územních systémů ekologické stability je 
vymezení ekologicky nejstabilnějších míst v území, která jsou nejbližší potenciálním přírod-
ním systémům. 

V blízkosti zájmové lokality se nacházejí tyto segmenty ÚSES: 

♦ lokální biokoridor v soustavě rybníků cca 1,4 km severozápadně od zájmového území, 
♦ regionální biocentrum podél toku č. 321 Lužní lesy Olše, cca 100 m západně, 
♦ hranice regionálního biokoridoru č. 960 Darkov – Lužní lesy Olše, cca 600 m jihozápad-

ním směrem, 
 
 
Zvláště chráněná území, NATURA 2000 

Stavba se nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny. Nejbližší ZCHÚ je přírodní rezervace Skučák, která se nachází 
cca 7,7 km západním směrem od zájmového území.  

Přímo v zájmové oblasti se lokality zahrnuté do systému ochrany NATURA2000 ne-
nachází. V okolí záměru se nachází jedna ptačí oblast (PO) a dvě evropsky významné lokali-
ty (EVL): 

♦ ptačí oblast ID CZ0811021 „Heřmanský stav – Odra – Poolší“. Předmětem ochrany v PO 
jsou populace bukáčka malého, ledňáčka říčního a slavíka modráčka a jejich biotopy. 
Hranice oblasti se nachází cca 160 m severně, podél ul. Staroměstské. 

♦ EVL ID CZ0813451 „Karviná – rybníky“. Jedná se o lokalitu páchníka hnědého o rozloze 
cca 14,6 ha, jejíž hranice se nachází ve vzdálenosti cca 200 m severně (hráz Olšového 
rybníka). 

♦ EVL ID CZ0813442 „Dolní Marklovice“. Jedná se o lokalitu kuňky ohnivé o rozloze 
41,2 ha, jejíž hranice se nachází ve vzdálenosti cca 4,4 km severovýchodně. 

 
 
Významné krajinné prvky (VKP), památné stromy 

Na území města Karviné se nacházejí dva registrované významné krajinné prvky – Le-
sopark Dubina (cca 3,5 km východně) a Lázeňský park Darkov (cca 3,8 km). 



Strana 32 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Nejbližším VKP „ze zákona“ (č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění) je Fryštátský (Karvinský) potok protékající cca 160 m severně za ul. Bohumínskou 
a Staroměstskou a soustava rybníků – nejbližší jsou Olšový, cca 200 m severně, a Vdovec, 
cca 280 m severovýchodně. Dalším VKP ze zákona jsou řeka Olše se svou nivou (koryto to-
ku je ve vzdálenosti cca 300 m západně) a les podél toku (lužní lesy nejblíže ve vzdálenosti 
cca 100 m západně. 

Na předmětném území nerostou památné stromy. 

 

C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPO-
DOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

C.II.1.  Ovzduší 

Klimatické faktory 

Území náleží do klimatické oblasti mírně teplé MT10 (Quitt, 1975) s těmito charakte-
ristikami: dlouhé, teplé a mírně suché léto, krátké přechodné období s mírně teplým jarem 
a podzimem, krátká zima, mírně teplá a velmi suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky. 
Průměrná roční teplota vzduchu je 8,2 °C (období 1961 - 1980), průměrná teplota vzduchu 
v měsíci lednu je -2°C až -3 °C, v měsíci červenci 17°C až 18 °C. Průměrný roční úhrn at-
mosférických srážek činí 778 mm (období 1961 – 1980), srážkový úhrn ve vegetačním ob-
dobí 400 - 450 mm, v zimním období 200 mm až 250 mm. Průměrný počet dnů se srážkami 
většími než 1 mm je v této oblasti 100 až 120 dní. 

Tabulka č. 11. -  Četnost směru větrů (ČHMÚ)10 

Směr S SV V JV J JZ Z SZ Bezvětří 
% 11,44 7,2 11,54 6,12 18,71 14,22 12,59 8,77 9,41 

 
 
Kvalita ovzduší 

Posuzovaná stavba se nachází ve městě Karviná. Svou polohou spadá místo stavby pod 
působnost Stavebního úřadu – Magistrátu města Karviné. Dle Sdělení odboru ochrany 
ovzduší MŽP o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat roku 2007, 
uveřejněného ve Věstníku MŽP 2/2009 byl na 100 % území, které spadá do působnosti Sta-
vebního úřadu v Karviné překračován imisní limit pro denní i roční koncentrace PM10 a na 
99,1% území byl překračován cílový imisní limit pro roční koncentrace benzo(a)pyrenu. 
Imisní limity pro ostatní sledované látky (oxid dusičitý, benzen) nebyly překračovány. 

Pro hodnocení imisního pozadí byly použity údaje nejbližších monitorovacích stanic 
kvality ovzduší. Jedná se o stanice s označením TKAO (Stará čísla ISKO: 517 – TKAOM, 
1710 – TKAOP, 1711 – TKAOV) a TKAR (Staré číslo ISKO: 1069 – TKARA), nacházející 
se na území města Karviné. Na stanici TKAO, která je leží ve vzdálenosti cca 4 km vzduš-
nou čarou od místa stavby se provádí měření a vyhodnocování imisních koncentrací všech 
sledovaných látek. její reprezentativní dosah je až 50 km, což umožňuje použít zde naměřená 

                                                
10 Zdroj: Rozptylová studie č. 591/09/RS (Výtisk, 2009) 



Strana 33 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

data jako reprezentativní pro stanovení imisního pozadí pro zájmovou lokalitu. Na stanici 
TKAR, která je vzdálená od místa stavby cca 3,4 km vzdušnou čarou se provádí měření 
a vyhodnocování imisních koncentrací oxidu dusičitého a suspendovaných částic (měření 
koncentrací benzenu a benzo(a)pyrenu není součástí jejího měřícího programu). 

Tabulka č. 12. -  Naměřené hodnoty imisních koncentrací NO2 v roce 2007 na stanicích 
imisního monitoringu [µg/m3] 

Hodinové hodnoty  
(LV=200, MT=30) Denní hodnoty  Čtvrtletní hodnoty  Roční hodnoty 

(LV=40, MT=6)  
Max.  19MV  VOL  50%Kv  Max.    95%Kv 50%Kv  X1q  X2q  X3q  X4q  X  S  N  
Date  Date  VOM 98%Kv  Date      98%Kv  C1q  C2q  C3q  C4q  XG  SG  dv  

TKAO 
~ ~ ~ ~ 68,0 ~ 53,0 28,0 39,7  24,0 29,1 30,2 11,50 333 
~ ~ ~ ~ 13.03. ~ ~ 60,0 86 72 88 87 28,2 1,46 16 

TKAR 
116,3 86,3 0 22,0 77,3 ~ 41,9 23,3 27,1 21,6 20,3 31,5 25,2 9,58 358 
20.11. 23.11. 0 62,9 20.11. ~ ~ 47,7 87 91 88 92 23,5 1,44 4 
 
Tabulka č. 13. -  Naměřené koncentrace suspendovaných částic PM10 v roce 2007 na sta-

nicích imisního monitoringu [µg/m3] 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty 
(LV=50) Čtvrtletní hodnoty Roční hodnoty 

(LV=40) 
Max.   95%Kv  50%Kv Max.  36MV VoL  50%Kv X1q  X2q  X3q  X4q  X  S  N  

Datum   99,9%Kv 98%Kv Datum Datum VoM 98%Kv C1q  C2q  C3q  C4q  XG  SG  dv  
TKAO 

~ ~ ~ ~ 284,0 69,0 82 35,0 48,8 37,5 32,9 45,0 41,0 28,79 345 
~ ~ ~ ~ 08.02. 30.03. 82 112,0 86 84 89 86 34,9 1,73 4 

TKAR 
631,0 ~ 113,0 32,0 218,5 78,7 104 33,6 45,0 36,9 31,4 54,2 42,0 28,25 360 
24.03. ~ 313,0 147,0 20.11. 01.04. 104 124,5 90 90 88 92 34,7 1,85 4 

 
Tabulka č. 14. -  Naměřené koncentrace benzenu v roce 2007 na stanici TKAO [µg/m3] 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty  Čtvrtletní hodnoty  Roční hodnoty 
(LV=5, MT=3)  

Max.   95%Kv  50%Kv  Max.    95%Kv 50%Kv  X1q  X2q X3q X4q  X  S  N  
Date   99,9%Kv 98%Kv  Date      98%Kv  C1q  C2q C3q C4q  XG  SG  dv  

~ ~ ~ ~ 13,2 ~ ~ ~ 5,3   3,4 4,0 2,27 44 
~ ~ ~ ~ 18.02. ~ ~ ~ 15 8 7 14 3,4 1,79 18 

 
Tabulka č. 15. -  Naměřené hodnoty imisních koncentrací benzo/a/pyrenu v roce 2007 na 

stanici TKAO [ng/m3] 
Měsíční hodnoty  Roční hodnoty (LV=1) 

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  MAX. 
DAT.  

95%kv 
  

50%kv 
98%kv 

X 
XG  

S 
SG  

N 
dv 

Xm 0,9 6,7 11,1 3,2 0,3 0,5 0,4 0,4 1,2 6,5 12,0 20,1 47,1   5,3 9,59 61 
mc 6 4 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 27.12.   1,2 6,80 0 
 
Poznámka: Tučně vyznačené hodnoty jsou považovány za imisní pozadí pro danou látku. 
Tam, kde se provádí měření sledované látky a příslušné koncentrace na obou stanicích imis-



Strana 34 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

ního monitoringu, je jako pozadí brán aritmetický průměr hodnot naměřených na těchto sta-
nicích. 

Tabulka č. 16. -  Zkratky použité v imisních tabulkách 
4MV, 19MV, 
25MV, 36MV  

4., 19., 25., 36. nejvyšší hodnota v kalendářním roce pro daný časový interval  

50%kv  50% kvantil  
95%kv  95% kvantil  
98%kv  98% kvantil  
99,9%kv  99,9% kvantil  
C1q, C2q, C3q, 
C4q  

počet hodnot, ze kterých je spočítán aritmetický průměr za dané čtvrtletí  

č.p. absolutní četnost překročení IH
d
 

č.p.%  relativní četnost překročení IH
d
 

DAT.  datum výskytu MAX.  
dv  doba trvání nejdelšího souvislého výpadku  
LV  limitní hodnota  
MAX.  hodinové, 8hod. nebo denní maximum v roce  
mc  měsíční četnost měření  
MT  mez tolerance pro rok 2005 
N  počet měření v roce  
pLV  počet překročení LV  
pMT  počet překročení LV+MT  
S  směrodatná odchylka  
SG  standardní geometrická odchylka  
VoL  počet překročení limitní hodnoty LV  
VoM  počet překročení meze tolerance LV+MT  
X  roční aritmetický průměr  
X1q, X2q, X3q, 
X4q  

čtvrtletní aritmetický průměr  

XG  roční geometrický průměr  
Xm  měsíční aritmetický průměr  
 

 

C.II.2.  Voda 

Povrchová voda 

Dle mapy regionů povrchových vod (Vlček, 1971) se zájmové území nachází v oblasti 
III-B-4-d, která je charakterizována jako oblast středně vodná (q = 6 až 10 l/s.km2) 
s nejvodnějším měsícem březnem. Retenční schopnost území je malá, odtok je silně rozkolí-
saný a koeficient odtoku dosti vysoký (0,31 až 0,45). 

Zájmové území je odvodňováno severozápadním směrem do toku Olše. Olše se vlévá 
do Odry, toku I. řádu. Lokalita leží v povodí Olšinského náhonu (č. hydrologického pořadí 
2-03-03-066/0). Zdroj dat: http://heis.vuv.cz/. Nejbližší vodotečí je Fryštátský (Karvinský) 
potok, protékající ve vzdálenosti cca 150 m severně, řeka Olše ve vzdálenosti cca 250 m zá-
padně a Staroměstský potok ve vzdálenosti cca 300 m jihozápadně.  

Ve vzdálenosti cca 150 m se nachází soustava 11 rybníků (nejbližší jsou Olšový 
a Vdovec) využívaných k chovu ryb. Dle údajů vodohospodářské mapy a serveru Výzkum-
ného ústavu vodohospodářského T.G. Masaryka se za tokem Olše nacházejí místa odběrů 

http://heis.vuv.cz/


Strana 35 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

povrchové a podzemní vody. Hranice ochranného pásma těchto vodních zdrojů je tok Olše. 

Lokalita se nachází, dle územního plánu města Karviná, mimo zátopovou oblast. 

 
Podzemní voda 

Oblast patří do regionu mělkých podzemních vod II B 4 (Kříž, 1971), tzn. se sezónním 
doplňováním zásob, s nejvyšším průměrným měsíčním stavem hladiny podzemní vody 
a vydatností pramenů v období březen - duben, s nejnižším v období září - listopad. Průměr-
ný specifický odtok podzemních vod je 1,01 - 1,50 l.s-1.km-2. 

Přímo v zájmové lokalitě a jejím blízkém okolí se nenacházejí zdroje podzemní vody 
pro zásobování obyvatel pitnou vodou ani sem nezasahují ochranná pásma vodních zdrojů. 
Karviná je zásobována pitnou vodou z městského vodovodního řadu. Západním směrem se 
za tokem Olše nacházejí místa odběrů povrchové a podzemní vody. Hranice ochranného 
pásma těchto vodních zdrojů je tok Olše. 

V rámci přípravy záměru byl v zájmové lokalitě proveden inženýrsko-geologický 
a hydrogeologický průzkum (Šimková, 2009), v rámci kterého byly v území mj. realizovány 
3 nepažené vrty do hloubky 5,0 až 10,0 m. Hladina podzemní vody byla zastižena v místě 
výrobní haly v hloubce cca 3 m pod terénem, v místě parkovací plochy byla ustálená hladina 
podzemní vody v hloubce 2,1 m p.t. Dle provedených laboratorních analýz vykazuje pod-
zemní voda dle ČSN EN 206-1 slabou agresivitu na betonové konstrukce obsahem oxidu uh-
ličitého. Hodnoty posuzovaných parametrů jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka č. 17. -  Agresivita podzemní vody dle ČSN EN 206-1 

SO4
2- pH Agres.CO2 NH4

+ Mg2+ Ukazatel mg.l-1 - mg.l-1 mg.l-1 mg.l-1 
J-3 167 6.7 17.6 1.58 16.42 

Stupeň agresivity 11 * * XA1 * * 
Pozn.: - nestanoveno 
* hodnota nižší než spodní mez klasifikace 
 

Dle ČSN 03 8375 vykazuje podzemní voda velmi vysokou agresivitu na ocelové kon-
strukce obsahem oxidu uhličitého a vodivostí (viz následující tabulka): 

Tabulka č. 18. -  Agresivita podzemní vody dle ČSN 03 8375 - ochrana kovových potrubí 
uložených ve vodě proti korozi 

Vodivost pH SO3 +Cl Agres.CO2 Ukazatel mS.m-1 - mg.l-1 mg.l-1 
J-3 67.1 6.7 183 17.6 

Agresivita 12 IV. I. II. IV. 
Pozn.: - nestanoveno 
 

Kvalita vody v okolních vodotečích nebyla pro účely posuzování vlivů záměru zjišťo-

                                                
11 Stupně agresivity chemického prostředí: XA1 - slabě agresivní, XA2 - středně agresivní, XA3 - vysoce agre-
sivní 
12 Agresivita prostředí: I. - velmi nízká II. - střední III. - zvýšená IV. - velmi vysoká 



Strana 36 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

vána. 

 

C.II.3.  Půda 

Dle mapy pedogenetických asociací (Pelíšek, Sekaninová, 1975) leží předmětné území 
na rozhraní dvou pedogenetických asociací – podél toku Olše se nachází oblast asociací niv-
ních hydromorfních půd přírodních a zemědělsky zkulturněných dále od toku se nachází 
asociace illimerizovaných půd podzolových přírodních a zemědělsky zkulturněných. 

Všechny pozemky v zájmovém území byly již dříve - při přípravě průmyslové zóny 
Nové pole - trvale odňaty ze ZPF, ale skrývky prozatím nebyly provedeny. Dle geologického 
průzkumu dosahuje vrstva ornice a podornice 0,4 – 0,8 m.  

 

C.II.4.  Geofaktory životního prostředí 

Geomorfologická pozice 

Z hlediska typologického členění reliéfu (Balatka, Czudek, 1971) se zájmové území 
nachází v oblasti 381, která je charakterizována jako plochá pahorkatina kvartérních struktur 
v oblasti pleistocénního kontinentálního zalednění. Nadmořská výška se v zájmovém území 
pohybuje kolem 219 m n.m. 

Území náleží geomorfologicky k provincii Západní Karpaty, soustavě Vněkarpatských 
sníženin, podsoustavě Severní vněkarpatské sníženiny, celku Ostravská glacigenní pánev, 
její Karvinské části (Czudek, 1971).  

 
Geologické poměry 

Hlubší předkvartérní podloží je tvořeno sedimenty spodního karbonu. Nadložní trans-
grese miocénních sedimentů je zastoupena bazálními klastiky a převažujícími jílovitými se-
dimenty spodního badenu. Jedná se převážně o šedé a šedozelené vápnité jíly až slabě zpev-
něné jílovce s tenkými laminami a čočkami jemnozrnného písku. Mocnost miocénních jílů 
dosahuje v zájmovém území stovek metrů. 

Kvartérní sedimenty tvoří souvislý pokryv celé zájmové lokality a jsou tvořeny aku-
mulací fluviálních sedimentů vyššího nivního stupně údolní terasy řeky Olše. Na bázi kvar-
térního komplexu se vyskytují štěrky a písky. Hrubozrnné sedimenty náleží z hlediska strati-
grafického nejmladšímu glaciálu až spodnímu holocénu, jejich mocnost se pohybuje mezi 3 
až 5 m. V nadloží se takřka souvisle vyskytují povodňové sedimenty, které mají v zájmovém 
území charakter přeplavených „sprašových hlín“, tj. převážně nízkoplastických až středně-
plastických, odvápněných jílů světle okrově hnědé barvy se šedými rezavě hnědými smou-
hami. Místy byly na styku štěrků či písku a nadložních náplavů ověřeny polohy slatinných 
zemin. 

Vrstevní sled je na povrchu ukončen humózní hlínou (ornicí a podornicí). V části úze-
mí přiléhajícího ke stávající hale závodu SEJONG 1. fáze tvoří navážky karbonské hlušiny 
s úlomky o velikosti v průměru do 10 – 15 cm, místy až 30 cm. Vrstva hlušiny je hutněná, 
ulehlá. Vrstva karbonské hlušiny byla navezena v rámci hrubých terénních úprav při první 



Strana 37 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

etapě výstavby. Vrtnými a sondovacími pracemi byla ověřena vrstva navážek o mocnosti 0,9 
– 1,9 m. Na části zájmové plochy se nachází deponie nepoužité karbonské hlušiny. 

Dle provedeného inženýrsko-geologického průzkumu (Šimková, 2009) je stávající te-
rén v nadmořské výšce 219,00 až cca 219,50 m n.m. Zjištěný geologický profil je následují-
cí: 

♦ humózní hlíny, mocnost 0,4 až 0,8 m 
♦ náplavové hlíny a jíly s písky, mocnost 0,8 až 1,9 m 
♦ štěrky údolní terasy (zastižené pod náplavovými hlínami) zasahují až do konečné hloubky 

vrtů (10 m) 
 
 
Hydrogeologické poměry 

Podle Hydrogeologické rajonizace z roku 1986 patří sledované území 
k hydrogeologickému rajónu 153 - Fluviální a glacigenní sedimenty v povodí Olše.  

Pro oběh a akumulaci mělké zvodně mají největší význam průlinově propustné štěrko-
vitopísčité sedimenty hlavní terasy. Kolektorem podzemní vody jsou nivní štěrky a písky 
s průlinovou propustností. Lokální propustnost těchto sedimentů je dána především mírou 
zahlinění. Koeficient filtrace písčitých štěrků nivy dosahuje řádově hodnot n.10-4m.s-1. Štěr-
kopísky údolní nivy jsou v plné mocnosti zvodněné. Hladina podzemní vody dle zjištěných 
údajů je většinou mírně napjatá až napjatá. Bazální izolátor pod nivním kolektorem je repre-
zentován miocénními jíly s propustností řádově n.10-9 m.s-1. 

Na povrchu vytvářejí povodňové sedimenty stropní (polo)izolátor, jejichž koeficient 
filtrace dosahuje řádově hodnot n.10-8 - n.10-9 m.s-1. 

Hladina podzemní vody byla naražena v hloubce 2,0 – 2,2 m pod terénem ustálila se 
pak v úrovni 1,9 až 1,2 m pod terénem. Vyskytuje se tudíž v úrovni náplavových hlín, v dů-
sledku čehož velmi nepříznivě ovlivňuje jejich fyzikálně – mechanické vlastnosti. 

 
Radon 

Dle mapy radonového rizika leží zájmová lokalita v oblasti s převážně nízkým až 
středním radonovým indexem. 

Měření radonu na pozemku a stanovení radonového indexu provedla společnost SEZIT 
PLUS s.r.o. Měření na pozemku bylo prováděno dne 14. 5. 2009. 

Zájmová lokalita je podle výsledků měření zařazena do kategorie nízkého radonového 
indexu pozemku (RI). Stanovení radonového indexu stavebního pozemku bylo provedeno 
podle § 6 odst. 4 zákona č. 18/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 94, vyhlášky 
č. 499/2005 Sb. o radiační ochraně č. 307/2002 Sb. V případě nízkého radonového indexu 
pozemku lze používat běžné konstrukce objektů se standardní izolací. 



Strana 38 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Geodynamické jevy 

Dle mapové přílohy ČSN 73 0036 není zájmové území seismickou oblastí. Stavby rea-
lizované v této oblasti nevyžadují zvláštní opatření z hlediska účinků zemětřesení. 

V území se s ohledem na rovinný charakter nevyskytují svahové deformace. 

Zájmové území se dle map vlivů důlní činnosti vedených při České geologické službě 
– Geofond (http://www.geofond.cz/) nachází mimo poddolované území. Hranice poddolova-
ného území po těžbě černého uhlí „Karviná Doly 1“ (klíč. geofondu 4586) se nachází cca 
300 m jižně. 

V zájmovém území se nevyskytují stará důlní díla. Nejblíže se nachází šachta „Úvodní 
v Novém poli“ (klíč Geofondu 10934), která se nachází cca 500 m jižně. 

Vlivy důlní činnosti byly posuzovány dle vyjádření OKD IMGE o.z. Ostrava pro jiné 
stavby v průmyslové zóně (Shimano aj.). Dle uvedeného vyjádření je předmětné území mi-
mo dosah důlních vlivů napovrch a povrchové objekty. Stavbu tudíž není nutno zajišťovat 
podle požadavku ČSN 73 0039 Navrhování objektů na poddolovaná území. 

 

C.II.5.  Přírodní zdroje 

V zájmovém území jsou dle Surovinového informačního subsystému (SURIS) vede-
ného při České geologické službě - Geofond (http://www.geofond.cz/) evidovány: 

Tabulka č. 19. -  Dobývací prostory těžené 

Identifikační číslo Název Organizace Nerost Stav využití Surovina 
20041 Karviná - Doly I OKD, a.s., Ostrava černé uhlí těžené uhlí černé 
 
Tabulka č. 20. -  Chráněná ložisková území 

Identifikační číslo Název Surovina 
07040000 Karviná - Doly zemní plyn 
14400000 Čs.část Hornoslezské pánve uhlí černé, zemní plyn 
 
Tabulka č. 21. -  Ložiska výhradní plocha 

Identifikační 
číslo Subregistr Číslo 

ložiska Název Těžba Organiza-
ce Surovina Nerost 

307062500 B – bilancovaná 
ložiska (výhradní) 3070625 Důl ČSA, 

lok.Jan Karel 
A - dřívější 
hlubinná 

OKD, a.s., 
Ostrava uhlí černé černé uhlí 

307060100 B – bilancovaná 
ložiska (výhradní) 3070601 Důl ČSA 6 - dosud 

netěženo 
OKD, DPB, 
a.s., Paskov zemní plyn  

307060000 B – bilancovaná 
ložiska (výhradní) 3070600 Důl ČSA, 

lok.Jan Karel 
1 - současná 
hlubinná 

OKD, a.s., 
Ostrava uhlí černé černé uhlí 

 

http://www.geofond.cz/
http://www.geofond.cz/


Strana 39 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

C.II.6.  Fauna, flóra 

Výskyt flóry a fauny na lokalitě odpovídá jejímu současnému využití – jedná se 
o kosenou louku, v minulosti zde bylo pole. Fauna je přímo na lokalitě zastoupena jednak 
bezobratlými (např. hmyz), jednak drobnými savci. Hnízdění ptáků v zájmové lokalitě se 
nepředpokládá, plocha však může sloužit jako jejich potravní základna. Výskyt větších savců 
na lokalitě je do značné míry omezen v důsledku provozu na blízké frekventované silnici 
I/67 (Karviná - Bohumín).  

Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů na lokalitě se nepředpokládá. 
V blízkém okolí se nacházejí místa s větším zastoupením živočichů, zejména soustava ryb-
níků, které jsou součástí ptačí oblasti Heřmanský stav – Odra – Poolší. Předmětem ochrany 
jsou některé zvláště chráněné druhy ptáků (moták pochop, bukáček malý, ledňáček říční, 
slavík modráček).  

 

C.II.7.  Krajina 

Zájmové území se nachází na severozápadním okraji města Karviná, v části Staré Měs-
to, která dříve měla charakter převážně vesnické obytné zástavby obklopené zemědělskými 
pozemky. V 90. letech 20. století byla jihozápadně od silnice I/67 (ul. Bohumínká) vymeze-
na průmyslová zóna Karviná – Nové pole I. etapa, která je v současné době z větší části za-
stavěna průmyslovými halami, a později následovalo vytvoření průmyslové zóny Nové pole 
II. etapa (severovýchodně od komunikace I/67), která je prozatím volná (pole, louka). – viz 
foto v příloze č. 8. 

Území pro výstavbu záměru se nachází na severozápadním okraji průmyslové zóny 
Karviná – Nové pole I. etapa. Pozemky určené pro plánovanou výstavbu jsou ohraničeny 
komunikaci I/67, výběžkem lesních ploch podél toku Olše a vlastními objekty průmyslové 
zóny (SEJONG Czech s.r.o. – Výrobní závod – I. fáze, Mölnlycke Health Care Klinipro, 
GATES Hydraulics).  

 

C.II.8.  Obyvatelstvo 

Město Karviná má 63 470 obyvatel (stav k 1.1.2005 dle http://www.statnisprava.cz/). 
Nejbližší obytná zástavba - rodinné domy - se nachází severně od zájmové lokality na ulici 
Bohumínské (I/67) a Staroměstské. Další obytná zástavba leží jižně od zájmové lokality na 
ulici Myslivecké. V uvedené zástavbě trvale bydlí odhadem 100 - 200 obyvatel. 

 

C.II.9.  Hmotný majetek, kulturní památky 

Předmětné pozemky jsou volné, bez zástavby, nacházejí se zde pouze sítě technické in-
frastruktury:  

♦ na p.č. 1207/2: elektrické vedení 35 kV, vodovodní řad DN 150 PE, horkovod Dalkia, 
VTL plynovod;  

♦ na p.č. 1201/57: elektrické vzdušné vedení VN 35 kV, VTL plynovodní řad;  
♦ na p.č. 1201/40: teplovod; 

http://www.statnisprava.cz/


Strana 40 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

♦ na p.č. 1201/41 elektrické vedení VN 35 kV, vodovodní řad a kanalizace. 
 

Nemovité památky se na lokalitě ani v blízkém okolí nevyskytují. 

 

 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELI-
KOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

Během výstavby 

Zdrojem emisí budou stavební mechanizmy a nákladní vozidla přivážející stavební 
materiál a zařízení. Kromě toho bude zdrojem prašnosti plocha staveniště. Míra prašnosti 
závisí zejména na klimatických podmínkách a na organizaci prací. Obdobně dojde na stave-
ništi a v jeho okolí k navýšení hlukové hladiny. Zdrojem hluku bude kromě stavebních prací 
také doprava stavebních materiálů a vnitřního vybavení nových objektů. Zahájení stavby je 
plánováno v roce 2010 a má trvat přibližně 9 měsíců. Předpokládá se, že stavební a montážní 
práce budou prováděny v 5denním pracovním týdnu v době od 7.00 do 21.00 hod.  

Negativní vlivy výstavby se mohou týkat obyvatel žijících v nejbližších domech na 
ulici Bohumínské a Staroměstské. Odhadem se jedná řádově desítky osob. 

Pro záměr byla v rámci oznámení EIA zpracována hluková studie (Suk, 2009 – viz pří-
lohu č. 7), z níž plyne, že hluk emitovaný v období výstavby nezpůsobí u okolní obytné zá-
stavby překročení hygienického limitu pro hluk ze stacionárních zdrojů. Podmínkou je, aby 
stavební práce, zejména práce s těžkou stavební technikou, byly prováděny v souladu 
s ustanoveními nařízení vlády č. 148/2006 Sb., v době 7.00 - 21.00 hod. Noční provoz na 
staveništi je vyloučen. Co se týče vlivu hluku z dopravy – během výstavby nedojde 
k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro dopravní 
hluk, korigovaného na starou hlukovou zátěž. 

Vlivy výstavby se mohou projevit zhoršením psychické pohody obyvatel, vlivy na 
zdravotní stav se nepředpokládají. 

 
Během provozu 

♦ Vlivy na zdraví – kvalita ovzduší 
 

Pro posouzení rizika ohrožení veřejného zdraví v okolí záměru byly vybrány chemické 
škodliviny (emise z dopravy) a fyzikální faktor (hluk). Pozornost byla zaměřena na nejbližší 
stávající obytné objekty na ulici Staroměstské a Myslivecké, u kterých byly určeny referenč-
ní výpočtové body. V případě ovzduší byla hodnocena i vzdálenější místa. 



Strana 41 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Výpočtové body (individuální referenční body – IRB) rozptylové studie 

- IRB1 – Rodinný dům na ul. Bohumínské, nejbližší obydlený objekt severně od 
SEJONG 

- IRB2 – Rodinný dům na ulici Bohumínské severně od SEJONG, první patro 
- IRB3 + IRB4 – Rodinné domy na ulici Bohumínské severně od SEJONG, první pa-

tra 
- IRB5 – Rodinný dům na ulici Staroměstské, první patro 
- IRB6 – Rodinný dům na ulici Staroměstské, první patro 
- IRB7 – Rodinný dům na ulici Staroměstské, první patro 
- IRB8 + IRB9 – Rodinné domy na ulici Staroměstské, přízemí, resp. první patro 
- IRB10 – Rodinný dům na ulici Dětmarovické, první patro 
- IRB11 – Rodinný dům na ulici Dětmarovické, první patro 
- IRB12 – Rodinný dům na ulici Dětmarovické, přízemí 
- IRB13 – Rodinný dům na ulici Myslivecké, první patro 
- IRB14 – Rodinný dům na ulici Myslivecké, první patro 
- IRB15 – Rodinný dům na ulici Myslivecké, první patro 

 
IRB jsou vyznačeny v mapkách v textu rozptylové studie (příloha č. 6) a pro přesnější 

identifikaci jsou předmětné obytné domy zobrazeny na fotografiích v rozptylové studii. 

V rámci rozptylové studie byly modelovány koncentrace oxidů dusíku (resp. oxidu du-
sičitého NO2), prachu (suspendované částice ve frakci do 10 µm, PM10), benzenu 
a benzo(a)pyrenu. Účinky sledovaných znečišťujících látek na lidské zdraví jsou popsány 
v kap. 1.2.2. rozptylové studie. 

Modelovým výpočtem bylo zjištěno, že provoz výrobního závodu SEJONG Czech 
s.r.o., 2. fáze, včetně souvisejícího navýšení intenzity nákladní dopravy (dovoz materiálu 
a odvoz hotových výrobků) a provozu nového parkoviště nezpůsobí výrazné změny imisní 
zátěže vlivem sledovaných látek. Jedná se vždy pouze o nepatrné poměrné navýšení imisní-
ho pozadí, které tvoří celkovou imisní zátěž lokality. Podíly vypočtených doplňkových imis-
ních koncentrací na těchto absolutních hodnotách jsou minimální.  

V případě suspendovaných částic frakce PM10 se mohou jevit veškeré hodnoty vypoč-
tených doplňkových koncentrací relativně vysoké. To je způsobeno modelováním sekundár-
ní prašnosti a jejím zahrnutím do výpočtu. Sekundární prašnost tvoří cca 80 % celkové praš-
nosti a byla počítána v maximální možné míře. V průběhu roku bude takových dnů (suchých 
a prašných) jen omezené množství a stejně tak omezeně se bude vyskytovat tato maximální 
sekundární prašnost. Navíc když budeme hodnotit nárůst imisních koncentrací PM10 vlivem 
provozu 2. fáze společnosti SEJONG Czech s.r.o. (porovnání nulového a výhledového sta-
vu), pak zjistíme, že navýšení je prakticky nevýznamné, ve skutečnosti bude stěží postižitel-
né.  

Ve všech výpočtových bodech dojde sice k navýšení stávající imisní zátěže, ovšem 
v porovnání s absolutními hodnotami jsou veškerá tato navýšení jen velmi málo významná. 
Jedná se pouze o nepatrné příspěvky k vztažným absolutním hodnotám jako jsou imisní limi-
ty nebo měřené imisní pozadí.  

Hodnotíme-li doplňkovou zátěž v celém zájmovém území, potom nejvyšší hodnoty 
vypočtených doplňkových koncentrací nacházíme v obou výpočtových stavech v blízkosti 
ulice Bohumínské, která je dopravně nejvíce zatížená, a to do vzdálenosti 30-50 m od komu-



Strana 42 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

nikace. S rostoucí vzdáleností od komunikací vypočtená doplňková imisní koncentrace 
všech látek výrazně klesá.  

Na základě porovnání hodnot vypočtených doplňkových imisních koncentrací 
s imisními limity lze předpokládat, že doplňková imisní zátěž trvale obydlených oblastí po-
suzované lokality vyvolaná vlivem provozu posuzovaného záměru není významná 
a s vysokou pravděpodobností nezpůsobí překračování imisních limitů. Imisní limity pro ně-
které látky (PM10, benzo/a/pyren) mohou být překročeny v zájmové lokalitě již v současné 
době, ale příspěvek nového zdroje bude minimální, prakticky zanedbatelný. 

Podrobněji je problematika kvality ovzduší řešena v kap. D.I.2. Vlivy na ovzduší 
a klima a v rozptylové studii - příloha č. 6. 

 
♦ Vlivy na zdraví – hluková zátěž 
 

Pro zhodnocení a modelování hlukové situace v posuzované lokalitě byla zpracována 
hluková studie (Suk, 2007), viz přílohu č. 7. Hladina hluku byla ve studii modelována pro 
dva výpočtové body, které byly umístěny do předpokládaných nejproblematičtějších míst. 

Výpočtové body hlukové studie 

- Výpočtový bod č.1 - rodinný dům č.p. 116/9 na ul. Bohumínské, 2 m před východní 
fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

- Výpočtový bod č.2 - rodinný dům č.p. 273/11 na ul. Bohumínské, 2 m před vý-
chodní fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

- Výpočtový bod č.3 - rodinný dům č.p. 1927/1a na ul. Bohumínské, 2 m před vý-
chodní fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

- Výpočtový bod č.4 - rodinný dům č.p. 116/9 na ul. Bohumínské, 2 m před jižní fa-
sádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

- Výpočtový bod č.5 - rodinný dům č.p. 366/23 na ul. Staroměstské, 2 m před západ-
ní fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

 
Výpočtové body jsou vyznačeny v mapkách v textu hlukové studie (příloha č. 7) a 

v příloze č. 3.  

Dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, § 11, odst. 4, se hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku a 
v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb stanoví součtem 
základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu 
a místo dle přílohy č. 3. 

korekce  +15 dB ....... provádění povolených staveb, 7.00 - 21.00 hod  
+10 dB ....... provádění povolených staveb, 6.00 – 7.00 a 21.00 – 22.00 hod 
-10 dB ........ noční doba 
+20 dB …... stará hluková zátěž  

 
Z modelového výpočtu hlukové studie vyplývá, že vlivem provozu areálu SEJONG 

Czech 2. fáze v průmyslové zóně Karviná – Nové Pole I.: 

a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku 
pro dopravní hluk, korigovaného na starou hlukovou zátěž v denní době; 



Strana 43 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

b) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku, 
(pro hluk ze stacionárních zdrojů) v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 

c) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku, 
(pro hluk ze stacionárních zdrojů) v nejhlučnější hodině v noční době. 

 
Uvedené zhodnocení platí za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

1. Hluk ze vzduchotechnických zařízení nebude ve spektrální charakteristice vykazovat tó-
novou složku. 

2. Nákladní automobilová doprava bude provozována pouze v denní době (6:00 – 22:00). 
3. Na jižní, východní a severní straně chladící věže bude provedena protihluková stěna 

o výšce přesahující o 1 m výšku tohoto zařízení. 
 

Podrobněji je problematika hluku řešena v kap. D.I.3. Vliv na hlukovou situaci a 
v hlukové studii - příloha č. 6. 

 
♦ Osvětlení a oslunění bytových jednotek v okolních domech se po výstavbě díky dosta-

tečnému odstupu výrobní haly nezmění. 
 
♦ Sociálně-ekonomické vlivy - pozitivním vlivem záměru je vytvoření 80 nových pracov-

ních míst. 
 

Vlivy na veřejné zdraví jsou hodnoceny jako nevýznamné. Vlivy na sociálně ekonomic-
kou situaci obyvatel lze hodnotit jako pozitivní. 

 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima 

Během výstavby 

V době výstavby areálu dojde na přechodnou dobu (cca 9 měsíců) ke zhoršení součas-
ného stavu ovzduší v důsledku zvýšených emisí znečišťujících látek. Prostor staveniště bude 
plošným zdrojem zejména prachu a výfukových plynů ze stavebních mechanizmů 
a nákladních vozidel. Kromě tuhých znečišťujících látek dojde ke zvýšení imisních koncent-
rací oxidů dusíku, organických látek a dalších polutantů obsažených ve výfukových plynech 
spalovacích motorů. Druhotná prašnost bude vznikat zejména při pojezdu vozidel po stave-
ništi. 

Práce spojené s úpravou staveniště budou plošným zdrojem znečištění ovzduší. Veli-
kost vlivu závisí především na povětrnostních podmínkách a na organizaci a způsobu prová-
děných prací. Opatření pro kompenzaci vznikajících emisí (zejména prašnosti) jsou uvedeny 
v kapitole D.IV. tohoto oznámení. 

 
Období provozu 

Pro možnost porovnání vlivu záměru na kvalitu ovzduší byla zpracována rozptylová 
studie (Výtisk, 5/2009 – viz přílohu č. 6), která byla vypočtena pro dva stavy: 



Strana 44 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

NULOVÝ STAV – výpočtovým rokem je rok 2010. V tomto stavu se předpokládalo, že ne-
dojde k realizaci 2. fáze a stávající 1. fáze bude ve stejném režimu provozu jako doposud. 
Do výpočtu rozptylového modelu pak vstupovala jen doprava po stávajících sledovaných 
komunikacích s předpokládanou intenzitou dopravy v roce 2010 včetně intenzity dopravy 
související s provozem fáze 1.  

VÝHLEDOVÝ STAV – výpočtovým rokem je rok 2010. Stav reprezentuje situaci v lokalitě 
po výstavbě a zprovoznění fáze 2. Do výpočtu rozptylového modelu pak vstupuje doprava 
po sledovaných komunikacích navýšená o vliv provozu SEJONG Czech včetně fáze 2. Rov-
něž je zahrnuto nové parkoviště pro osobní automobily. 

Výpočtové body (individuální referenční body – IRB) rozptylové studie 

♦ IRB1 – Rodinný dům na ul. Bohumínské, nejbližší obydlený objekt severně od SEJONG 
♦ IRB2 – Rodinný dům na ulici Bohumínské severně od SEJONG, první patro 
♦ IRB3 + IRB4 – Rodinné domy na ulici Bohumínské severně od SEJONG, první patra 
♦ IRB5 – Rodinný dům na ulici Staroměstské, první patro 
♦ IRB6 – Rodinný dům na ulici Staroměstské, první patro 
♦ IRB7 – Rodinný dům na ulici Staroměstské, první patro 
♦ IRB8 + IRB9 – Rodinné domy na ulici Staroměstské, přízemí, resp. první patro 
♦ IRB10 – Rodinný dům na ulici Dětmarovické, první patro 
♦ IRB11 – Rodinný dům na ulici Dětmarovické, první patro 
♦ IRB12 – Rodinný dům na ulici Dětmarovické, přízemí 
♦ IRB13 – Rodinný dům na ulici Myslivecké, první patro 
♦ IRB14 – Rodinný dům na ulici Myslivecké, první patro 
♦ IRB15 – Rodinný dům na ulici Myslivecké, první patro 
 

IRB jsou vyznačeny v mapkách v textu rozptylové studie (příloha č. 6) a pro přesnější 
identifikaci jsou předmětné obytné domy zobrazeny na fotografiích v rozptylové studii. 

 
Oxid dusičitý 

Podle imisního monitoringu ČHMÚ nejsou v posuzované lokalitě překračovány hodi-
nové ani roční limity pro koncentrace NO2. 19. nejvyšší měřená hodnota krátkodobých mě-
řených koncentrací imisního pozadí je v úrovni 43,2 % imisního limitu pro hodinové kon-
centrace, průměrné roční měřené hodnoty imisního pozadí jsou v úrovni 69,3 % imisního li-
mitu pro roční koncentrace. 

Tabulka č. 22. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace oxidu dusičitého (NO2) 

Maximální hodinové koncentrace Průměrné roční koncentrace 
Nulový stav Výhledový stav Nulový stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 
IRB1 3,791 3,825 0,0974 0,1010 
IRB2 3,840 3,875 0,0996 0,1023 
IRB3 3,567 3,599 0,0939 0,0964 
IRB4 3,546 3,578 0,0943 0,0965 
IRB5 1,868 1,976 0,0729 0,0760 
IRB6 1,253 1,321 0,0581 0,0608 



Strana 45 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

IRB7 1,001 1,056 0,0516 0,0541 
IRB8 0,883 0,891 0,0425 0,0448 
IRB9 0,893 0,901 0,0419 0,0443 
IRB10 0,622 0,655 0,0186 0,0199 
IRB11 0,622 0,655 0,0184 0,0196 
IRB12 0,593 0,632 0,0180 0,0192 
IRB13 0,526 0,586 0,0157 0,0166 
IRB14 0,575 0,719 0,0194 0,0206 
IRB15 0,815 0,980 0,0262 0,0277 

Imisní pozadí 86,3 13 27,7 
Imisní limit 200 40 

 
Při provozu 2. fáze společnosti SEJONG Czech s.r.o. dojde sice k navýšení imisních 

koncentrací po celé ploše zájmové lokality, ovšem velikost tohoto navýšení nebude vysoká. 
Vzhledem ke vztažným veličinám dosahuje navýšení imisní zátěže zanedbatelných hodnot. 

Nejvyšší nárůst stávajících imisních koncentrací u krátkodobých hodnot je patrný 
v IRB15, kde může provoz druhé fáze způsobit relativní nárůst stávajících koncentrací ma-
ximálně o 0,2 %, což je zanedbatelná hodnota. Z pohledu ročních koncentrací jsou veškeré 
hodnoty ještě podstatně nižší. 

 
Suspendované částice frakce PM10 

Na stanicích imisního monitoringu TKAR a TKAO se provádí měření denních 
i ročních koncentrací PM10. Měřená maximální denní imisní koncentrace PM10 na stanici 
TKAR je 218,5 µg/m3 a na stanici TKAO je to 284,0 µg/m3. 36MV (36. nejvyšší naměřená 
hodnota) na stanici TKAR je 78,0 µg/m3 a na stanici TKAO je to 69,0 µg/m3. Imisní limit 
pro denní koncentrace PM10 je 50 µg/m3. Na základě těchto údajů lze říci, že podle imisního 
monitoringu ČHMÚ zřejmě jsou v zájmovém území překračovány imisní limity pro maxi-
mální denní imisní koncentrace PM10. 

Měřená průměrná roční koncentrace PM10 na stanici TKAR je 42,0 µg/m3, na stanici 
TKAO je to 41,0µg/m3, zatímco imisní limit je 40 µg/m3. Na základě těchto údajů lze říci, že 
podle imisního monitoringu ČHMÚ zřejmě jsou v zájmovém území překračovány imisní li-
mity pro průměrné roční imisní koncentrace PM10. 

Tabulka č. 23. -  Vypočtené doplňkové imisní koncentrace suspendovaných částic frakce 
PM10 

Maximální denní koncentrace Průměrné roční koncentrace 
Nulový stav Výhledový stav Nulový stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 µg/m3 
IRB1 19,152 19,231 0,5999 0,6039 
IRB2 19,764 19,846 0,6158 0,6192 
IRB3 18,241 18,317 0,5778 0,5810 
IRB4 18,289 18,365 0,5812 0,5844 
IRB5 7,980 8,240 0,4236 0,4284 

                                                
13 19. nejvyšší měřená hodnota (19MV) převzatá z imisního monitoringu 



Strana 46 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

IRB6 5,203 5,371 0,3235 0,3282 
IRB7 4,137 4,270 0,2796 0,2847 
IRB8 3,457 3,471 0,2199 0,2256 
IRB9 3,478 3,492 0,2164 0,2222 
IRB10 2,229 2,300 0,0817 0,0841 
IRB11 2,191 2,261 0,0805 0,0828 
IRB12 2,216 2,287 0,0785 0,0808 
IRB13 1,829 1,920 0,0653 0,0670 
IRB14 2,229 2,300 0,0861 0,0888 
IRB15 3,006 3,102 0,1276 0,1316 

Imisní pozadí 73,9 14 41,5 
Imisní limit 50 40 

 
Provozem 2. fáze společnosti SEJONG Czech s.r.o. dojde sice k navýšení imisních 

koncentrací po celé ploše zájmové lokality, ovšem velikost tohoto navýšení nebude vysoká. 
Vzhledem ke vztažným veličinám dosahuje navýšení imisní zátěže zanedbatelných hodnot.  

Nejvyšší nárůst stávajícího denních hodnot lze vysledovat v IRB5, kde může provoz 
2. fáze způsobit relativní nárůst stávajících koncentrací maximálně o 0,35 %, což je zanedba-
telná hodnota. Z pohledu ročních koncentrací jsou veškeré hodnoty ještě podstatně nižší. 
U referenčních bodů IRB1 až IRB4, které leží v bezprostřední blízkosti hlavní komunikace 
Bohumínské, můžeme pozorovat, že veškeré hodnoty vypočtených doplňkových imisních 
koncentrací jsou poměrně vysoké. To je způsobeno jednak tím, že tyto body se nacházejí 
skutečně přímo u této dopravně zatížené komunikace, jednak modelováním sekundární praš-
nosti v maximální možné míře. Vypočtená vysoká doplňková imisní zátěž v těchto bodech je 
ovšem způsobena především stávající dopravou, na kterou nemá výstavba 2. fáze SEJONG 
Czech s.r.o. žádný vliv. Příspěvek, který druhá fáze způsobí, je vzhledem k vypočteným 
hodnotám naprosto zanedbatelný. 

 
Benzen 

Podle imisního monitoringu Státního zdravotního ústavu (SZÚ) není v posuzované lo-
kalitě překračován roční imisní limit pro koncentrace benzenu. Měřená hodnoty imisních 
koncentrací na stanici TKAO se pohybují na 80 % imisního limitu pro benzen. 

Tabulka č. 24. -  Vypočtené průměrné roční doplňkové imisní koncentrace benzenu 

Benzen 
Nulový stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

µg/m3 
IRB1 0,00667 0,00696 
IRB2 0,00685 0,00704 
IRB3 0,00643 0,00660 
IRB4 0,00646 0,00661 
IRB5 0,00474 0,00498 
IRB6 0,00363 0,00382 
IRB7 0,00315 0,00331 

                                                
14 36. nejvyšší měřená hodnota (36MV) převzatá z imisního monitoringu 



Strana 47 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

IRB8 0,00249 0,00262 
IRB9 0,00245 0,00258 
IRB10 0,00094 0,00101 
IRB11 0,00092 0,00100 
IRB12 0,00090 0,00096 
IRB13 0,00075 0,00080 
IRB14 0,00098 0,00105 
IRB15 0,00145 0,00153 

Imisní pozadí 4,0 
Imisní limit 5 

 
Vypočtené doplňkové imisní koncentrace v obou výpočtových stavech se ovšem po-

hybují ve velmi nízkých hodnotách. V obou výpočtových stavech se podílejí na plnění stáva-
jícího imisního pozadí měřeného na stanici imisního monitoringu podílem do 0,2 %, což je 
velmi nízká hodnota. Vzhledem k imisnímu limitu jsou to pak podíly 0,14 %.  

Vypočtené hodnoty doplňkových imisních koncentrací jak v nulovém stavu, tak ve vý-
hledovém stavu jsou velmi nízké. V praxi nebudou změny, které způsobí provoz 2. fáze 
SEJONG Czech s.r.o., postižitelné z pohledu imisní zátěže vlivem benzenu. Příspěvek pro-
vozu druhé fáze k imisnímu limitu a ke stávajícímu imisnímu pozadí bude minimální. 

 
Benzo(a)pyren 

Podle imisního monitoringu SZÚ je v posuzované lokalitě překračován cílový roční 
imisní limit pro koncentrace benzo(a)pyrenu. Měřená průměrná roční hodnota na stanici 
TKAO je 5,3 ng/m3. To koresponduje také se sdělením odboru ochrany ovzduší MŽP 
o vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší. 

Tabulka č. 25. -  Vypočtené průměrné roční doplňkové imisní koncentrace ben-
zo(a)pyrenu 

Benzo(a)pyren 
Nulový stav Výhledový stav Označení ref. bodu 

pg/m3 
IRB1 0,2160 0,2197 
IRB2 0,2220 0,2252 
IRB3 0,2085 0,2114 
IRB4 0,2098 0,2125 
IRB5 0,1532 0,1567 
IRB6 0,1173 0,1205 
IRB7 0,1017 0,1049 
IRB8 0,0805 0,0839 
IRB9 0,0793 0,0827 
IRB10 0,0298 0,0312 
IRB11 0,0294 0,0307 
IRB12 0,0286 0,0300 
IRB13 0,0240 0,0250 
IRB14 0,0317 0,0332 
IRB15 0,0471 0,0494 



Strana 48 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

Imisní pozadí 5 300 
Imisní limit 1 000 

 
Vypočtené doplňkové imisní koncentrace v obou výpočtových stavech se i u této látky 

pohybují ve velmi nízkých hodnotách. V obou výpočtových stavech se podílejí na plnění stá-
vajícího imisního pozadí měřeného na stanici imisního monitoringu podílem do 0,01 %, což 
je velmi nízká hodnota. Vzhledem k cílovému imisnímu limitu jsou to pak podíly 0,03 %. 
V praxi nebudou změny, které způsobí provoz 2. fáze společnosti SEJONG Czech s.r.o., 
postižitelné z pohledu imisní zátěže vlivem benzo(a)pyrenu. Příspěvek provozu druhé fáze 
k imisnímu limitu a ke stávajícímu imisnímu pozadí bude minimální. 

 
Shrnutí 

Z modelového výpočtu rozptylové studie vyplývá, že vlivem provozu záměru sice do-
jde ve všech výpočtových bodech k navýšení stávající imisní zátěže, ovšem v porovnání 
s absolutními hodnotami jsou veškerá tato navýšení jen velmi málo významná. Jedná se 
pouze o nepatrné příspěvky k vztažným absolutním hodnotám jako jsou imisní limity nebo 
měřené imisní pozadí. 

Hodnotíme-li doplňkovou zátěž v celém zájmovém území, potom nejvyšší hodnoty 
vypočtených doplňkových koncentrací nacházíme v obou výpočtových stavech v blízkosti 
ulice Bohumínské, která je dopravně nejvíce zatížená, a to do vzdálenosti 30-50 m od komu-
nikace. S rostoucí vzdáleností od komunikací pak vypočtená doplňková imisní koncentrace 
všech látek výrazně klesá. 

Z porovnání hodnot vypočtených doplňkových imisních koncentrací s imisními limity 
lze plyne, že doplňková imisní zátěž trvale obydlených oblastí posuzované lokality vyvolaná 
vlivem provozu posuzovaného záměru není významná a s vysokou pravděpodobností nezpů-
sobí překračování imisních limitů. Imisní limity pro některé látky (PM10, benzo/a/pyren) 
mohou být překročeny v zájmové lokalitě již v současné době, avšak příspěvek nového zdro-
je bude minimální, prakticky zanedbatelný. 

 
Vliv na ovzduší lze hodnotit jako mírně negativní až nevýznamný, lokálního dosahu. 

Vlivy na klima budou nulové. 

 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci 

V současné době se na lokalitě nevyskytují žádné zdroje hluku. Doléhá sem hluk 
z dopravy po okolních komunikacích, zejména po silnici I/67, a ze železniční dopravy na tra-
ti ČD Bohumín - Žilina.  

V hlukové studii (viz přílohu č. 7) se zaměřil modelový výpočet pro stanovení hladiny 
hluku u nejbližší obytné zástavby: 

Výpočtové body hluku (jsou znázorněny v příloze č. 3): 

- Výpočtový bod č.1 - rodinný dům č.p. 116/9 na ul. Bohumínské, 2 m před východní 
fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 



Strana 49 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

- Výpočtový bod č.2 - rodinný dům č.p. 273/11 na ul. Bohumínské, 2 m před vý-
chodní fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

- Výpočtový bod č.3 - rodinný dům č.p. 1927/1a na ul. Bohumínské, 2 m před vý-
chodní fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

- Výpočtový bod č.4 - rodinný dům č.p. 116/9 na ul. Bohumínské, 2 m před jižní fa-
sádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

- Výpočtový bod č.5 - rodinný dům č.p. 366/23 na ul. Staroměstské, 2 m před západ-
ní fasádou, 3 m a 6 m nad úrovní terénu 

 
V období výstavby lze očekávat z prostoru staveniště nejvyšší hlukové emise při pro-

vádění hrubých terénních úprav a hloubení základových jam. V dalších fázích výstavby bu-
dou hlučné stavební stroje využívány v menší míře. Stavební práce budou prováděny pouze 
v denní době. 

Tabulka č. 26. -  Změny ekvivalentní hladiny dopravního hluku, denní doba 

Výpočtový 
bod Výška [m] LAeq,T [dB] rok 

2010 bez realizace 
LAeq,T [dB] rok 

2010 stavba 
LAeq,T [dB] rok 
2010 s realizací 

1 3,0 68,4 68,5 68,5 
1 6,0 68,6 68,6 68,6 
2 3,0 67,7 67,8 67,7 
2 6,0 67,8 67,8 67,8 
3 3,0 68,7 68,9 68,8 
3 6,0 69,0 69,1 69,0 

 
Z výsledků výpočtu uvedených v tabulce č. 26 vyplývá, že hladiny dopravního hluku 

jsou u staveb pro bydlení v okolí zástavby podél silnice I/67 vyšší něž připouští hygienický 
limit. V dané lokalitě se s nejvyšší pravděpodobností jedná o starou hlukovou zátěž. Intenzi-
ta dopravy (sčítání v r. 2000) zde byla 7 332 vozidel, což je pouze o 15 % nižší, než součas-
ná. Z toho lze odvodit, že ekvivalentní hladiny dopravního hluku byly k 1.1.2001 nižší pouze 
o necelý 1 dB, tedy na úrovni 66 – 68 dB.  

Změny ekvivalentních hladin akustického tlaku pro hluk z dopravy jsou řádově 
+0,1 dB. Tyto změny leží hluboko v mezích odchylky výpočtu, mohou být zapříčiněny zo-
krouhlením výsledků samotným programovým vybavením a nelze je v žádném případě hod-
notit jako zhoršení situace. 

 
Tabulka č. 27. -  Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, současný stav 

LAeq,T [dB] 
doprava *) 

LAeq,T [dB] 
průmysl 

LAeq,T [dB] 
celkem Výp. bod č. Výška [m] 

denní doba 
4 3,0 22,3 36,3 36,5 
4 6,0 23,6 36,4 36,7 
5 3,0 20,9 36,5 36,6 
5 6,0 22,3 36,8 37,0 
  noční doba 
4 3,0 5,9 36,3 36,3 
4 6,0 7,4 36,4 36,4 



Strana 50 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

5 3,0 11,0 36,5 36,5 
5 6,0 12,5 36,8 36,8 

*) doprava po účelových komunikacích 
 
Tabulka č. 28. -  Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, období výstavby 

Výp. bod č. Výška [m] LAeq,T [dB] 
doprava *) 

LAeq,T [dB] 
průmysl 

LAeq,T [dB] 
celkem 

4 3,0 40,4 59,0 59,1 
4 6,0 41,8 59,0 59,1 
5 3,0 41,5 59,4 59,4 
5 6,0 42,3 59,4 59,5 

*) doprava po účelových komunikacích 
 
Tabulka č. 29. -  Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, provoz záměru  

LAeq,T [dB] 
doprava *) 

LAeq,T [dB] 
průmysl 

LAeq,T [dB] 
celkem Výp. bod č. Výška [m] 

denní doba 
4 3,0 30,2 38,2 38,8 
4 6,0 31,8 38,3 39,1 
5 3,0 29,0 36,7 37,4 
5 6,0 30,5 36,7 37,6 
  noční doba 
4 3,0 23,1 38,2 38,3 
4 6,0 24,6 38,3 38,4 
5 3,0 22,2 36,7 36,8 
5 6,0 23,7 36,7 36,9 

*) doprava po účelových komunikacích 
 

V případě hluku ze stacionárních zdrojů v období výstavby hodnoceného areálu je 
zřejmé, že k překročení hygienického limitu korigovaného na provádění stavebních prací 
nedojde. V období provozu se rovněž překročení hygienických limitů v denní i v noční době 
nepředpokládá. 

Dle Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, § 11, odst. 4, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku a 
v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb stanoví součtem 
základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní nebo noční dobu a místo 
dle přílohy č. 3. 

♦ korekce  +15 dB ...... stavební činnosti, 7.00 - 21.00 hod  
+10 dB ...... stavební činnosti, 6.00 – 7.00 a 21.00 – 22.00 hod 
-10 dB ....... noční doba 
+20 dB …...stará hluková zátěž  

Na základě hodnot uvedených v předchozích tabulkách lze konstatovat, že: 



Strana 51 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

♦ za současného stavu 
- nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tla-

ku pro dopravní hluk, korigovaného na starou hlukovou zátěž v denní i v noční do-
bě; 

- nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tla-
ku, (pro hluk ze stacionárních zdrojů) v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 

- nedochází k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tla-
ku, (pro hluk ze stacionárních zdrojů) v nejhlučnější hodině v noční době. 

 
♦ vlivem výstavby nové haly SEJONG Czech v průmyslové zóně Nové pole, za dodržení 

níže uvedených podmínek, v chráněném venkovním prostoru, definovaném v souladu 
s § 30, odst.3) zákona č. 258/2000 Sb.:  

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku 
pro dopravní hluk, korigovaného na starou hlukovou zátěž v denní době; 

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku; 
korigované na provádění povolených staveb (pro hluk ze stacionárních zdrojů) 
v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době. 

 
♦ vlivem provozu nové haly SEJONG Czech v průmyslové zóně Nové pole, za dodržení ní-

že uvedených podmínek, v chráněném venkovním prostoru, definovaném v souladu 
s § 30, odst.3) zákona č. 258/2000 Sb.: 

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku 
pro dopravní hluk, korigovaného na starou hlukovou zátěž v denní době; 

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku, 
(pro hluk ze stacionárních zdrojů) v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 

- nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku, 
(pro hluk ze stacionárních zdrojů) v nejhlučnější hodině v noční době. 

 
Uvedené hodnocení platí za předpokladu splnění následujících podmínek:  

♦ Stavební práce nebudou prováděny v noční době 
♦ Hlučné stavební práce a práce spojené s provozem těžké stavební techniky budou prová-

děny pouze v době od 7.00 hod do 21.00 hod.  
♦ Nákladní automobilová doprava bude provozována pouze v denní době 
♦ Hluk emitovaný vzduchotechnickými zařízeními nesmí vykazovat tónové složky 
♦ Na jižní, východní a severní straně chladící věže bude provedena protihluková stěna 

o výšce přesahující o 1 m výšku tohoto zařízení. 
 

Za předpokladu vybudování protihlukové stěny kolem chladící věže lze vliv na hluko-
vou situaci hodnotit jako nevýznamný. 

 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Při výstavbě se ovlivnění povrchových vod nepředpokládá. Nejbližší tok je vzdálen 
cca 150 m. V době provozu budou dešťové vody odváděny do Staroměstského potoka 
a vzhledem k tomu, že vody odtékající z parkoviště a zpevněných ploch budou procházet od-
lučovačem ropných látek, je riziko znečištění povrchové vody minimalizováno. Splaškové 
vody budou zaústěny do kanalizace a dováděny na ČOV Karviná.  



Strana 52 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

V kompresorovně vzniká v odlučovači odpadní voda (kat. č. 13 05 07 Zaolejovaná vo-
da z odlučovačů), která bude jako nebezpečný odpad odvážena specializovanou firmou ke 
zneškodnění. Jiné technologické odpadní vody nevznikají. 

Chemické látky a přípravky, odpady, ostatní suroviny atd. budou skladovány odděleně 
(uzavřené nádoby, suché a odvětrané místnosti apod.) dle svých vlastností tak, aby nemohlo 
dojít k jejich úniku do okolí. Náhradní zdroj elektrické energie bude zajištěn proti úniku pa-
liva a provozních kapalin. 

Vytvořením zpevněných ploch a výstavbou budov na současných volných pozemcích 
dojde k mírnému snížení dotace zvodně v kvartérním hydrogeologickém kolektoru. Vzhle-
dem k nepatrné propustnosti svrchních sprašových hlín však bude toto snížení nevýznamné. 
K přímému dotčení hladiny podzemní vody při stavebních pracích by došlo v případě budo-
vání pilotových základů; v této souvislosti se však neočekávají negativní vlivy ani na kvalitu 
vody ani na její množství.  

Případy havárií budou řešeny v provozním řádu – Plánu opatření pro případ havárie, 
který bude zpracován v souladu se zákonem o vodách. 

Lokalita leží mimo záplavové území a mimo ochranná pásma zdrojů vod. 

Negativní vlivy na povrchové ani podzemní vody se nepředpokládají.  

 

D.I.5.  Vlivy na půdu 

Dotčené pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu ani pozemků určených 
k plnění funkcí lesa. Na povrchu se však nachází humózní zemina (ornice a podornice), která 
bude skryta před zahájením hrubých terénních úprav (sypání návozu). Podornice bude se-
jmuta pouze v místě výstavby výrobní haly. Na ploše 10 098,5 m2 bude sejmuto celkem 
2 525 m3 ornice, která bude uložena na meziskládku ornice. O využití ornice rozhodne odbor 
životního prostředí Magistrátu města Karviné. Část ornice (cca 72 m3) se uloží na mezidepo-
nií na pozemku investora a použije se při terénních úpravách a ozelenění areálu. 

Vlivy na půdu byly řešeny v rámci změny územního plánu města Karviné, kterou byla 
vymezena průmyslová zóna Karviná – Nové Pole I. etapa.  

 

D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Horninové prostředí bude dotčeno pouze při výstavbě - hloubení stavebních jam 
a budování základových konstrukcí. V případě havárie, např. při úniku technických kapalin 
z automobilů nebo stavebních strojů, bude znečištěná zemina neprodleně odstraněna a bude 
s ní dále nakládáno v souladu s platnými právními předpisy. 

Přírodní zdroje nebudou dotčeny. 

Negativní vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje se neočekávají. 



Strana 53 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Negativním vlivem záměru je odstranění stávajícího ekosystému louky (bývalé pole) 
v rozsahu cca 1 ha a omezení rozsahu potravní základny živočichů. Vzhledem k tomu, že se 
v okolí nacházejí srovnatelná stanoviště, lze vliv charakterizovat jako nevýznamný.  

Kácení dřevin se v souvislosti s realizací záměru nepředpokládá. Součástí záměru jsou 
sadové úpravy spočívající ve vytvoření travnatých ploch a výsadbě dřevin. 

Vlivy na faunu a flóru lze hodnotit jako nevýznamné. Vlivy na ekosystémy jsou mírně 
negativní, trvalé – byly však řešeny v rámci změny územního plánu města Karviné, kterou 
byla vymezena průmyslová zóna Karviná – Nové Pole I. etapa.  

  

D.I.8.  Vlivy na přírodu a krajinný ráz 

Plánovanou výstavbou nebudou dotčena zvláště chráněná území, prvky územního sys-
tému ekologické stability, významné krajinné prvky ani lokality soustavy NATURA 2000.  

Výstavbou dojde k zastavění volné krajiny - území je však v platném územním plánu 
vymezeno jako průmyslová zóna. Vzhledem k velikosti a výšce objektů bude areál hmotově 
odpovídat navazující zástavbě v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole I.  

Vlivy na přírodu a krajinu nebudou významné. 

 

D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky jsou nulové. 

 

D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ 
A POPULACI 

Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude mít významný negativní vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Jako mírně negativní až nevýznamné byly vyhodnoceny vlivy na ovzduší a na ekosys-
témy. Dosah vlivů je lokální, dlouhodobý, v případě ekosystémů trvalý. 

Vlivy na veřejné zdraví a ostatní složky životního prostředí (klima, hlukovou situaci, 
povrchové a podzemní vody, půdu, horninové prostředí, přírodní zdroje, přírodu, krajinu, 
hmotný majetek a kulturní památky) jsou hodnoceny jako nevýznamné nebo nulové. 
V případě hlukové zátěže to platí v případě, že bude postavena protihluková stěna kolem 
chladící věže.  

Vlivy na sociálně ekonomickou situaci obyvatel lze hodnotit jako pozitivní, dlouhodo-
bý. 



Strana 54 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice se nepředpokládají. 

 

D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Opatření navržená pro další přípravu záměru 

♦ Součástí dalších stupňů projektové dokumentace bude projekt sadových úprav obsahující 
návrh ošetřování vysázené zeleně jak bezprostředně po výsadbě, tak i v následujících le-
tech. K výsadbě budou, pokud možno, využity druhy stromů a keřů místní provenience. 
Druhy musí být vhodně zvoleny také s ohledem na jejich vysazení v návozu (pravděpo-
dobně) hlušiny, která je velmi dobře propustná a tím nezajišťuje dřevinám dostatečnou 
zemní vlhkost.  

 
♦ Při návrhu veřejného osvětlení území je nutno zohlednit světelné znečištění, tzn. navrh-

nout takové typy svítidel, které nevyzařují světlo mimo prostory, pro které jsou funkčně 
určeny, a to obzvláště nad úroveň horizontu. 

 
 
Opatření v období výstavby 

♦ Zahájení stavby musí být v předstihu oznámeno Archeologickému ústavu. 
  
♦ Při zahájení stavebních prací bude provedena skrývka humózní vrstvy půdy. Zemina bude 

uložena na mezideponii a využita při konečných úpravách areálu. S případným přebytkem 
se bude nakládat podle rozhodnutí orgánu ochrany půdy.  

 
♦ V případě úniku technických kapalin ze stavebních mechanismů a nákladních vozidel do 

půdy je nutné neprodleně vytěžit znečištěnou zeminu, odvézt na vodohospodářsky zabez-
pečenou plochu a podle rozboru odebraných vzorků s ní dále nakládat v souladu 
s právními předpisy. 

 
♦ K omezení vzniku druhotné prašnosti přispěje řádné čištění vozidel vyjíždějících ze sta-

veniště tak, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikací zeminou, betonovou 
směsí apod. Případné znečištění veřejných komunikací musí být pravidelně odstraňováno. 
Vozidla dopravující sypké materiály musí používat k zakrytí nákladu plachty. V případě 
dlouhého sucha a tím pádem prašného období doporučujeme provádět vlhčení pojezdo-
vých ploch připravovaného území. Tím je možné snížit hmotnostní toky sekundárních 
emisí na cca 20 % původních hodnot.  

 
♦ Při stavební činnosti je nutné dodržovat povolené hladiny hluku stanovené v nařízení vlá-

dy č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (hygienic-
ký limit je 65 dB/A v době od 7 do 21 hodin). Noční provoz na staveništi bude vyloučen. 
Pro omezení nepříznivých vlivů hluku a vibrací na okolí je zhotovitel stavebních prací 
povinen používat především stroje a mechanizmy v dobrém technickém stavu, jejichž 



Strana 55 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při provozu hlučných 
strojů v místech, kde vzdálenost umístěného stroje od okolní zástavby nesnižuje hluk na 
hodnoty stanovené hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit pasivní ochranu (kryty, 
akustické zástěny apod.). 

 
♦ Na jižní, východní a severní straně chladící věže bude provedena protihluková stěna 

o výšce přesahující o 1 m výšku tohoto zařízení. 
 
♦ Při dokončovacích pracích je nutno dbát na kvalitní provedení sadových úprav nového 

areálu.  
 
 
Opatření v období provozu 

♦ Před uvedením stavby do zkušebního provozu bude zpracován a předložen ke schválení 
Plán opatření pro případ havárie a zhoršení jakosti vod, Požární řád a Provozní řád. Pro-
vozní řád bude obsahovat požadavek na pravidelnou kontrolu odlučovače ropných látek.  

 
♦ Hluk ze vzduchotechnických zařízení nebude ve spektrální charakteristice vykazovat tó-

novou složku. 
 
♦ Nákladní automobilová doprava bude provozována pouze v denní době (6:00 – 22:00). 
 
♦ Během provozu bude v pravidelných intervalech sledována kvalita vody vypouštěné do 

Staroměstského potoka. Rozsah monitoringu navrhne příslušný vodoprávní úřad vydáva-
jící povolení k vypouštění dešťových vod do vod povrchových.  

 
 

D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH 
A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Informace, které se podařilo shromáždit, byly dostačující ke zpracování oznámení 
a k posouzení všech vlivů záměru na životní prostředí.  

Součástí oznámení EIA je hluková a rozptylová studie. Pro modelový výpočet byla 
v obou studiích použita kapacita parkoviště 150 parkovacích stání. V průběhu zpracování 
oznámení EIA však došlo k redukci počtu parkovacích stání na 70 v důsledku nutnosti re-
spektovat územní rezervu pro plánovanou přeložku silnice I/67 (viz situaci v příloze č. 5). 
Tím došlo ke zmenšení celkové plochy výstavby a tudíž ke snížení plochy parkoviště na po-
lovinu. Vzhledem k tomu, že se jedná o snížení celkového počtu stání a také s ohledem na 
zjištěné výsledky studií (nepřekročení limitů, minimální navýšení hluku a koncentrací sledo-
vaných látek), nebyly studie znovu přepočítány.  



Strana 56 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Hodnocený záměr byl předložen k posouzení v jedné variantě co se týče jeho umístění, 

technického i technologického řešení. Vzhledem k této situaci lze jako jedinou alternativu 
pro srovnání použít tzv. nulovou variantu, tzn. nerealizování záměru. 

Nulová varianta by znamenala, že po určitou dobu by v zájmovém území nedošlo 
k předpokládaným vlivům. Je však zřejmé, že plocha v průmyslové zóně vybavené technic-
kou infrastrukturou bude časem zastavěna a místo závodu na výfukové systémy SEJONG 
Czech s.r.o. by zde zanedlouho byl postaven jiný výrobní nebo skladový areál. 

Potřeba záměru je přímo vyvolána rozvojem automobilového průmyslu na severní Mo-
ravě a na Slovensku, a je tedy zřejmé, že v návaznosti na nové velké výrobní podniky budou 
v tomto regionu vznikat výrobní a montážní haly dodavatelských společností. Posuzovaný 
záměr představuje dodavatele výfukových systému pro dieselové a benzinové motory osob-
ních automobilů. 

Pro realizaci záměru v posuzovaném území hovoří zejména jeho umístění v blízkosti 
dobrého napojení na tranzitní komunikace (nebude zatěžováno centrum města), mimo sou-
vislou, na ploše, která není z hlediska ochrany přírody a krajiny hodnotná. Pozitivním vli-
vem je vytvoření 80 nových pracovních míst. 

Varianta umístění záměru ve vybrané lokalitě a v posuzovaném rozsahu nebude půso-
bit významně negativně na okolí, vlivy jsou lokálního charakteru. Nebude překročeno únos-
né zatížení životního prostředí v zájmovém území. 

 

 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
F.I.  PŘEHLED PODKLADŮ POUŽITÝCH PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁME-

NÍ EIA 

Použité podklady 

♦ BALATKA, B., CZUDEK, T. A spol. Typologické členění reliéfu ČSR. Brno: Geografic-
ký ústav ČSAV, 1971 

♦ DEMEK, J., QUITT, E., RAUŠER, J. Fyzickogeografické regiony ČSR. Brno: Geografic-
ký ústav ČSAV, 1975 

♦ GAŠ J. SEJONG Czech, 2. fáze – dokumentace k rozhodnutí o umístění stavby – DUR. 
Třinec: DELTA Třinec, s.r.o., 5/2009 

♦ KŘÍŽ, H. Regiony mělkých podzemních vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ KVĚTOŇ, V., RETT, T. Normály srážkových úhrnů 1961 - 90 
♦ KVĚTOŇ, V., RETT, T., RYBÁK, M. Průměrná teplota vzduchu za období 1961 - 90. 

ČHMÚ, 1999 
♦ PELÍŠEK, J., SEKANINOVÁ, D. Pedogenetické asociace ČSR. Brno: Geografický ústav 

ČSAV, 1975 
♦ QUITT, E. Klimatické oblasti ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1975 
♦ SUK, V. SEJONG Czech, 2. etapa, průmyslová zóna Nové Pole Karviná. Hluk ve venkov-



Strana 57 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

ním prostoru. Hluková studie. Ostrava: RNDr. Vladimír Suk, 5/2009 
♦ ŠIMKOVÁ, S. KARVINÁ – Nové pole – Sejong – výrobní hala – IGP. Ostrava: G-

Consult, spol. s r.o., 5/2009 
♦ VLČEK, V. Regiony povrchových vod v ČSR. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971 
♦ VÝTISK, J. Rozptylová studie č.591/09/RS – Posouzení vlivu provozu SEJONG Czech, 

2. fáze v Karviné na kvalitu ovzduší. Ostrava: E-expert, spol. s r.o., 5/2009 
 
♦ Územní plán města Karviné 
♦ Soubor geologických a účelových map M 1 : 50 000.Český geologický ústav. 1994. 
♦ platné právní předpisy v oblasti životního prostředí 
 
♦ http://geoportal.cenia.cz/ 
♦ http://heis.vuv.cz/ 
♦ http://monumnet.npu.cz/ 
♦ http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 
♦ http://sez.cenia.cz/ 
♦ http://www.geofond.cz/ 
♦ http://www.geology.cz/ 
♦ http://www.chmi.cz/ 
♦ http://www.mapy.cz/ 
♦ http://www.nature.cz/ 
♦ http://www.statnisprava.cz/ 
♦ http://mapy.karvina.org/ 
♦ http://www.karvina.org/ 
aj. 
 

 

F.II.  ZÁVĚR 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu podle přílohy č. 3, ve smyslu § 6 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Při zpracování 
oznámení byly popsány všechny charakteristiky a ukazatele vlivu záměru na životní prostře-
dí. Předložený výstup odpovídá úrovni podkladů k 15.5.2009, evidenci jiných zájmů na vyu-
žívání území a jeho okolí, a prozkoumanosti základních složek životního prostředí. 

Při posuzování nebyly zjištěny takové negativní vlivy, které by vyloučily možnost rea-
lizace hodnoceného záměru v dané lokalitě. Jako relativně nejvýznamnější negativní vliv lze 
označit určité navýšení hluku. Naopak jako pozitivní jsou hodnoceny sociálně-ekonomické 
vlivy na obyvatelstvo (zvýšení zaměstnanosti). 

Realizace záměru v plánovaném rozsahu, popsaném výše v textu, je v daném území 
akceptovatelná.  

http://geoportal.cenia.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://monumnet.npu.cz/
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://sez.cenia.cz/
http://www.geofond.cz/
http://www.geology.cz/
http://www.chmi.cz/
http://www.mapy.cz/
http://www.nature.cz/
http://www.statnisprava.cz/
http://mapy.karvina.org/
http://www.karvina.org/


Strana 58 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NE-
TECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Popis záměru 

Záměr „SSEEJJOONNGG  CCzzeecchh  ss..rr..oo..  ––  VVýýrroobbnníí  zzáávvoodd  ––  IIII..  ffáázzee““ představuje výstavbu druhé 
haly pro výrobu výfuků pro osobní automobily v areálu firmy SEJONG Czech v průmyslové 
zóně Nové pole na severozápadním okraji města Karviné.  

Základní údaje o záměru: 

- zastavěná plocha haly  3 314 m2 
- zastavěná plocha administrativní budovy 636 m2 
- komunikace a manipulační plochy 3 770 m2  
- plocha parkoviště  1 956 m2  
- kapacita parkoviště  70 stání 
- předpokládaný objem výroby v hale 2. fáze  120 tis. ks výfuků/rok  

 
V zájmovém území bude provedena skrývka ornice a povrch území bude zvýšen násy-

pem o cca 1 m oproti současnému stavu. Plánovaná hala 2. fáze bude navazovat na již exis-
tující halu (1. fáze), přičemž novou a původní halou bude rozestup 15 m tvořený zpevněnou 
asfaltovou plochou. K nové hale bude přistavěna nová administrativní budova, jež bude 
sloužit jako hlavní kancelářské a sociální zázemí pro celý areál. Před administrativní budo-
vou je navrženo 7 parkovacích stání a v zadní části areálu parkoviště pro 63 osobních auto-
mobilů. Do areálu firmy povede nový vstup a nová vnitrozávodní komunikace vedle původ-
ní. Celý areál bude oplocen. Veškeré volné plochy areálu budou ohumusovány 2 m 
a následně zatravněny a osazeny dřevinami.  

Celkem bude v závodě SEJONG Czech v Karviné pracovat 135 zaměstnanců, z toho 
v nově vybudované hale (2. fáze) 80 zaměstnanců ve dvousměnném provozu.  

 
Vlivy na životní prostředí 

Provedeným posouzením bylo zjištěno, že záměr nebude mít významný negativní vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Jako mírně negativní až nevýznamné byly vyhodnoceny vlivy na ovzduší a na ekosys-
témy. Dosah vlivů je lokální, dlouhodobý, v případě ekosystémů trvalý. 

Vlivy na veřejné zdraví a ostatní složky životního prostředí (klima, hlukovou situaci, 
povrchové a podzemní vody, půdu, horninové prostředí, přírodní zdroje, přírodu, krajinu, 
hmotný majetek a kulturní památky) jsou hodnoceny jako nevýznamné nebo nulové. 
V případě hlukové zátěže to platí v případě, že bude postavena protihluková stěna kolem 
chladící věže.  

Vlivy na sociálně ekonomickou situaci obyvatel lze hodnotit jako pozitivní, dlouhodo-
bý. 



Strana 59 / 59 

KARVINÁ – SEJONG Czech, 2. fáze – oznámení EIA 
2009 0029 

ČÁST H. PŘÍLOHA 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací doku-

mentace je uvedeno v příloze č. 1. 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění, bude vystaveno v rámci zjišťovacího řízení. 

 

Datum zpracování oznámení:  květen 2009 

 
 
Zpracovatel oznámení:  RNDr, Věra TÍŽKOVÁ 

Baarova 7, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
Tel.: 597 430 932, e-mail: tizkova@g-consult,cz 
autorizovaná osoba dle zákona č, 100/2001 Sb., 
osvědčení o odborné způsobilosti 
č,j, 3188/487/OPV/93 ze dne 8,6,1993 

 
 
Řešitelské pracoviště: G-Consult, spol,s r,o, 

Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Tel.: 597 430 911, e-mail: info@g-consult.cz 

 
 
Odborná spolupráce: Ing. Michal DAMEK (část textu, přílohy) 

G-Consult, spol. s r.o. 
Trocnovská 794/9, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Tel.: 724 318 233 
e-mail: damek@g-consult.cz 
 
RNDr. Vladimír SUK (hluk) 
Konečného 1782/13, 710 00 Slezská Ostrava 
Tel.: 604 750 530 
 
Ing. Jiří VÝTISK (ovzduší) 
E-expert, spol. s r.o.,  
Poděbradova 24, 702 00 Ostrava 
Tel.: 603 755 883, e-expert@e-expert-ostrava.cz 

 
 

Podpis zpracovatele oznámení 
 
 

------------------------------------------------- 

mailto:info@g-consult.cz
mailto:damek@g-consult.cz
mailto:e-expert@e-expert-ostrava.cz

	ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI
	A.I.  OBCHODNÍ FIRMA
	A.II.  IČ
	A.III.  SÍDLO
	A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE

	ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU
	B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1
	B.I.2.  Rozsah záměru
	B.I.3.  Umístění záměru
	B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
	B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných vari-ant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí
	B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru
	B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení
	B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků
	B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat

	B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH
	B.II.1.  Půda Tabulka č. 1. -  Dotčené pozemky, k.ú. Staré Město u Karviné
	B.II.2.  Voda
	B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje
	B.II.4.  Nároky na dopravní infrastrukturu
	B.II.5.  Ostatní

	B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH
	B.III.1.  Ovzduší
	B.III.2.  Odpadní vody
	B.III.3.  Odpady
	B.III.4.  Hluk
	B.III.5.  Vibrace


	ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
	C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAK-TERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ
	C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPO-DOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY
	C.II.1.  Ovzduší
	C.II.2.  Voda
	C.II.3.  Půda
	C.II.4.  Geofaktory životního prostředí
	C.II.5.  Přírodní zdroje
	C.II.6.  Fauna, flóra
	C.II.7.  Krajina
	C.II.8.  Obyvatelstvo
	C.II.9.  Hmotný majetek, kulturní památky


	ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELI-KOSTI A VÝZNAMNOSTI
	D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů
	D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima
	D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci
	D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody
	D.I.5.  Vlivy na půdu
	D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje
	D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy
	D.I.8.  Vlivy na přírodu a krajinný ráz
	D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

	D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI
	D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE
	D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ
	D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ

	ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU
	ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
	F.I.  PŘEHLED PODKLADŮ POUŽITÝCH PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁME-NÍ EIA
	F.II.  ZÁVĚR

	ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NE-TECHNICKÉHO CHARAKTERU
	ČÁST H. PŘÍLOHA

